
I0ffi-ffi[hS

o



Leu u Builuě iltuhÍ
- řodní šachotý turnaj v černohorské Budvě, kde se jim stejně jako
\ lonském roce dařilo.

s.uěŽ !. hrála na devět kol s ča-
i.]\!Í' ]iťrritem 2 x l hodina na par-
lii a \ konkurenci 18 hráčů z ces
ité re'lubli\. Srbska a Černé Hory
.lg!n!-. šich 

-ZJrrÍc-ta \.i]épe si vedl Pavel Lev z Val.
\Ieziříčí. hJající v letošní sezoně za
dnrboligolý ŠI(Z Vsetín. kteý se
J.]i] o ]- místo.

! \e dnech 8. - 10. října absolvovali tň hráči ŠKZ vsetín meziná.

Konečné oořaď; 1. zomn Djeko-
vič @udva) 6,5' LjL Petar Gojko-
vič @' Bojovic). @!€y-gsg!D
a Nikola Bajkovič (Šahmatik) 6, 5' - 7.
Milan Štverák (Vsetín), IGsto Vukoúč
(B udvay a Rade k Zadrapa (Vserin , 5.5.
8. - l0. Miloš Ho|eksa G{alúov). Zo-
ran Jovičič Eudva) a Liubomir IGe-
ževič (Šachmatit) 4'5 bďu. (a)

ho ru!
\jšI€dl$' krajského

přeborvl
ŠM \.sefu B - !a]. KloboulT 7:1
S;ařt _ Brzobohaý 1:0' D. Parák
- }i:'.trtái 1:0. Vesels$ - Onrik 0:
i . Binos.k _ Tomďtík 1 :0' Hradil -
lf3!i.t'r 1:0. zžka ' sýkoía l:o, E
PŤ* . BisrÍÝ l:0. Růáčka cmai
.=-L I :tl.

UsetínskÍm šachistům

ř#'m'''xťtr tiuoil noulšcl
zajíždě|i hráči ŠKZ vse.
tín k utkání do Bzence.

Bzenec - vsETÍN 5:3
Ťlráči Vseína byli v roli favori-

ta' ďe neměli svůj den' a tak ode.
šli poraženi v poměru 3:5. vstup
do soutěže sejim tedy vůbec ne-
povedl.

Body vsetína: Stverrík 1, Lev,
stÍaděj, vávÍa a Vese|ský 0,5.

Da|ší ÝTsledky: Prostějov -

Boršice 6:2, Grygov B - Zábřeh
4:4, staré Město B ' Zlin B 4'5:
3,5' tJhershý ostroh - IGoměňž
B 2:6, Litovet B Holešov 5'5:
2,5. (aj)

Huslenky B .SKZ Vsetín C 1:4
svagen _ Zítopek r/o:vo, Mérka -
Galetka 0:1' Bělíček - Klinrek 7o:

7o, Maiiák Burďk 0:] .HoÍ(k-zá.
vodný 0:1.

Výsledk.v regionálniho ořeboru
II. třídy"l

slea$lcI Juři!9k
cZE.vs€[in

ROCHADE EUROPA
J!n12005 Deutschland

2363

ta,I

Tabulka

\-SETL\- - L-h. Ostroh 35:4.5
isetíďti šachisté si chtěli napravit

t{trá{.t Po poi'ce v prvním kole,
e m - Jim nepodařilo. Ve vyrov-
i.Ém ut]iání nezvládli závěr zápa-

' a pollehli Lrherskému ostohu
:]tésné1iím rozdílem. v tabulce tak
LÝávalí jako.jediný tým bez bodo-

LITOVEL B,

0110,0 3

017,0 3
016,5 3

8. Uh' osřoh ''1 0l 6,5 3

011 ó'5 l
0115,0 I

+.L,

Výsledky krajského
přeboq

Z|ínD-VsetinB3:5
BaláŽec - Juňček 0:l' Janál Parák
qa:qa.votaýa _ |kÍRela 0: 1, Foukal
Veselslcý 0:1, stojan _ Bďtošek 0: l'
Dubovecký Hradil 7o:7o, Novírk -
Žižka 1:0, Gajdůšek Růžička l:0.

Výs|edky reqioa!á|aíbo!fu borL
II. tffdy:

vsetín c - Karolinka B 4:l
z^Íopek _ Bambušek ]:0, Galetka
_ Zblanek 7o:7o, Klimek _ orság
l:0' Burdík _ Valigura 1:0, Drábek
_MoÍáýek Ea.qa.

1. Prostějov
2. st' Město B
3. Kroměříž B
4. Litovel B
5.Z,inB
6. Boršice
,1.BzeĎec

0
0

ll0 4q5 /
rraI
-

9.záďeh
10. Grygov B

112

10

'1 0

01 vavÍa

10

rraIa-

Litoyel -VSETn,l55:2-5
vsetínští šachisté v minulých le-

tech pařili mezi absolutn| špičku
druhé |igy' letos se |im vŠck;ůbec
nedaří. v Litovli, figurujícím na
homích příčkách tabullf, se to po-
tvldilo- Domácí tým vyháJ poměr
ně s přehledem. valaši tak překvapi-
vě stá]e uzavírají tabulku soutěže.
Body Vsetína: vávra 1, Bosák, Ju-
říček a stvel|ák 0'5.
Da|ší ws|edky: Grygov Boršice
3:5, Bzenec - Zábřeh 3l5, Uh. os
troh Z]ín B 3:5' Holešov - Kro-
měřiž B 4:4, st. Město B hostě.
jov 5:3.

á na p]Uní uí|ězs|uí
Druhá |iga šachistů pokračovala v neděli 20. listopadu již třetím
kolem. Hráči ŠKZ Vsetín se ani tentokřát nedočiaf $rerniéro-
vých bodů.

Ttabutka:
].st'MěstoB 3 0 015,0 9
2. LitoÝelB 2 I 0 15'0 ,1

3' hostějov 20]16.06
4.Z]ÍnB 20r 15,0 6
5' Boršice 2 0 I. 12I 6
ó. KroněňžB 120 |1,0 5
1.Záb|ehl111l,54
8. Bzenec I 0 2 9,5 3
9. Lh. Ostroh 1 0 2 9,5 3
l0. Holešov 0\2 9,5 1

ll.GrygovB 0 I 2 8,0 I
12. vsetín 003 9.0 0

ve čtvt1ém kole hmje vsetín 4.
prosince doma s Holešovem. (aj)

soKol BZENEC. sXZVSEriru S : e
2166 svmeíský 1t2 2188
2128 Vrtal 10 Bosák 2229
2045 Klener 10 Juřiček 2211
2139 Sochna '|2 slÍaděj 2162
1904 Pukl 1t2 2203
1841 vlat|slaVskÝ Parák D 2144
1855 Horák 01 stverák 2126
1826 Heindl 1t2 VeseIský 2098

Bachistům Zbtoiou!ry sG nedaří
.. \. D€děli 6. liíopadu pokračova|a druhá liga šachistů druh:ýrn

= 
kďem. r e kteÉm hosti|o družstt o sKZ Vsetín celek l,okomotiw
L}erskí. ostroh.

2001J,0 6
20010,0 6

vého zisku na posledním místě.
Body vsetínai Parák a Štverák l,
Juříček, straděj a vávla 0'5.
Další fýsledky: Boršice - Hole-
šov 5:3, Kroměříž B - Litovel B 4:
4' Zlin B - Bzenec 6,5: I,5' zábřeh

st. Město B 2'5:5,5. hostějov -

Grygov B 7:1. (aD

vc:i npu^' sKZ v'|all]l poIil |?rfu|'n,:8!l!kk LidraPa a Paýcl Vllvra' k!?ré
1(]nP ldklo Ia|'hýlll! v d,'l,1.k im u!kant p]i,ti U]terskemu ostnúu'

Text a foto Julius Ficek

Šachové simultánce bude předcházet beseda
Sachová simultínka na 30 šachovnicích se uskuteční ve středu 30. listoDaduv |5'00 hodin \ malém.ále Domu kullury' Aklérem bude \setinsli kanáidál

Tistra SJANISLAV JUŘÍČEK' kteqý nastoupí proti p;í"h.'í'' 
'áj.'ď'm " 

š*
cnovou nlu.
startovné je dobrovoiné a bude sloužit na úhradu nák]adů spojených s pořádá-
ním akce' simultánku uvede beseda' ve které stanislav Juříček zodDoví dotazv
|ykaiici \e cvétového a rePioná|niho šachu a popiše \liv Šachu na rózroi otob-
nosti člověka-

SKZVSETIN- L. UH.OSTROH 3,5: 4,5
2188 Lev 01 Hudeček 2336
2229 Bosák 0í stánec 2207
2217 Juřiček 1t2 Kapusta 2175
2162 sÍaděj 112 Silhavak 2103
2203 112 Hudaček 2074
2116 zádnpa 01 Horsak 2091
2144 PaÍak D' 10 Partyš 2008
2126 stvelák 10 Knotek 2140

v š..:

S-: ia rnel

:: u
\aiaati

{a



narozenycn
. :... ':!! - 199-l. Zúčastnilo
}: . ]:... ;rujsle\ našeho regio-

- \ :, -:.Ži hrúé \}stémem káž
:1 i .:.::\-]1 3 časo\Ím ]imitem 2
:' .r ::.]]: :.r Paííi.Z\'ítězila druž-
.:. SKZ \ ..tin rD, Bqq'!,Z4ygq-

'.. ; :.i " \l BLrrdik) s 20 bodv
].:: R..Žn.\em s ]5.5 a valašskou
:'...-.] ! ]j t'od}' Další pořadíl 4.
Z.. |r l i.5' 5' \.idče ]].5. 6. Ka-

rolinka 9.5 a 7- Bystřička '].5 bodu-
Na 1. šacho!trici byli ne.i]epsí: D'
B-urdft..ť59lÍD. I,Ieduna í RoŽno\ )
a Maceček (Vidče) všichni 4 bod1'.
na 2. šachovnici: Zár.odnÝ (V!9
tín) 5 bodů. na 3' šaqbqyrici Tq
mek (vsctín) 6 b9dů 4 na 4. šachov-

'i'g.'!L-E!dí!-c4gí!L'b9dLBké.dsbÝ-1g!aÚ-B9a9É kte'
Iého se zúčastnilo šest čtyřč|enných
dÍužstev regionu dne 26. ]istopa-
du' skončil vítězstvím hr{čů sKZ
vsrÍlq ziskem L4.5 bodu před dn' 9'Val' K]obou$ ]02ó'5

:i.i rumai dÍuŽ-

7' Ho]ešov B
8' Zlín D

10rr5,56
11113,0 1

0 2 11,5

0 2 10.5

0:l.

1' Vsetín C

(nň)

Tabulka:
30012.09

0l6,n

4. v8l. MeZiříčí
5. zubří
ó' Holešov B 2
'l.ZlinD 2
8. Fr. Lbota 1

9. Brurnov-Byl. I

10. Val. Icoboutyl
11. Slavičil l
12' Bystřička 0

výsledky r€g. D'řcbalrIIJtídE
Tbbdka:

l.val'Bysřiee 3 0 1 l3,5 9
2' A ó4 valďský 3 0 0 12,5 9
3. Ysedll_ _L_0 0 U"0-.9
4. Branll 2 | 1 11,5 1

5. Huslenky B 20211,0ó
6. Val. Meziiíčí C 1 1l6'5 4
7. Fr Lhola B 1 0 3 4,0 3

8. KarclintaB 0 0 4 6,0 0
9. vidče B 0 0 3 3'0 0

]0' s]avičín

2. Val. Bysliice
3. Brankl
4. A 64 va]ašský

5. Huslenry B
6. Fr Lhota B
7' Va]' Meziřjči C
8. Karolinka B
9' \tdče B

šachovnicích. které pravidla povo
Iují a ktelé si mohou dovo]it Zařadit
do svých sestav především finančnč
silnější dr.užstva.

Body vsetína: Zádmpa a Parák 1.
Bosik, Vávra a Vesels$ 0.5.

201 9,5 6
2019,0 6
200 7,5 6
1027,0 3

1021,0 3

1011,0 l
003 5,0 0

002 2,0 0

ll,I
-

,t0
30
,r0
:l
:1
t0

:
1

I

1 22,4 9
72159
I 18.0 9
! 18,5 7
I 18,0 7
2 19,5 6
2 16,0 6
2 17;t 4
2 1,4,5 4
39,53
36,03
2 11,5 2

1l
21

0
0
1

l
0
0
2

tbtoioulÍa puáté
u řailě Rtohiála

.1 \ neděli l8' prosince pokračova|a druňá tiga šachových dru"jtet

= íťfri.iT:|;,i:|a. 
ŠkZ Vsetín v něm v".ňri"r." 

'"pňa"r,-rir,
ErcměiiŽ _ \ SETÍN 4.5:3.5 Tabutka:
|ij-j..l (Kl V.elin \e piec|.lavi. t. st. Me.m B-]l 0 2ó.5 t5
:.: půdě čt\'rté Slavie Kroměřiž 2. Pro$tějov 4 0 I 27.012
HeitoŽe k utkání nenastouDili 3'Z|ínB 4 0 '| 25.0 |2

!}eJ.]J1éJi||.) tjoieni. nehy|i dá|e. |.po'eri: a ] 2 0 24.0 |l

'-$ťl;:ii,*iÍl[i::Í*: i'íilrll' i j j ii.i i
^í.ť':#]:j'l.Jf.ff#'TJ:'Í s'c.ygoue r r l i).s q

,uleAni
o{ \xnna: Juhic| a st\erák, ,',' H)*xl*"n l Ji l!:i 1
.\11. srldej a Vdvra 0.5 (ajt 12. Vsetin 0 O 5 16.0 0

Tabulka:
l'Val. Bysťice 4 0
2.A64Vala.isbý 4 0

1 17,0 t2
0 1ó'0 12ŠKZ Vsetín C - Branky 3;2

Ztopek Rý.il ao:,rc, Galetka -
)'Yik'.]'.(, Rumánek _ Pasto|ek..:Ýr. t(llmek Bambuch l:o. za.
\'odný _ Ho|man 0:1- (mh)

5. Hude ryB 2 0
6'Va]'MeziřičíC ] ]

7. Fr LhotaB 10
8. Karoiinka B 01

21
l2
7

ó
4

3

I

l

u!
13,5
tt 5

8,0

4,0

8,5

5,5

l)
2

3

2

3
4
3

Sachoué mládi UsGtinaza}. sffiffi#ffi-
r'! \Íladi \rihirlé ŠI\Z \'setin jsou v poslední doH usp6ní. \dvž
E nirĚzili 'e d'ou rurnajích čt1.řčlenných clružster.

]r.iooadu usDořá.

sKz VsETiN - MKs HoLEŠoV 3,5:4,5
2188 Lev 0í Kantoíik
2n9 Bosák '112 Mudlák 2344
2217 Juříček 01 st|dřich 2143
2162 straděj 01 Sojka 2125
2203 112 Navráti|ík 2097
2116 zádnpa 10 PetržeIa 2072
2144 Pará* D' 10 zicháček 1948
2098 Veselsky 1t2 VymětaI 2047

VSETIN - Ho|ešoY 3.5:4.5
v domácím prostředí svedli vse-

ínští šachisté s Holešovem v}Ťov
nanó a dramatické utkání. stejně
jako ve všech předchozich zápasech
sezony nakonec odešli poraženi. a
to tím nejtěsnějším lozdí|em. zači-
ná se zřejmě pÍojevovat účast si].
ných hostujících hráčťr na předních

hou B)stň!.|ou s l: a třetím RoŽ.
norem : ]0 body' Další pořadí: 4'
\.idče 9. 5, Zašo\'á 8.5 a 6. Hošťál-
ko\'á ó bodu' yÍjĚzs!yly!9lí!4 j9.9
lo ťenněiši. Že ce1ý turn4i muscl tÝm
odehrát bez čt\'rtého hráče Douze ve
třech (ZávodnÝ.&xnek a Jufča). ..(alt

Výsledky regionátního přeboru.
II. třídv:

Val. Meziříčí C _ ŠKZ vseťn c
h4
Lev _ Zátopek 1:0' Čemý _ Galetka
0:l, Novák'Klimek 0:l' Miku]en-
ka _ Burdík 0:1, Kuřík ' Závodný

sÍadě; - Navlátilík it:íc. Parák _
Zcháček ]:0. Krmela Ráfaja 0:].
Veselslcý _ Vvmětal íc i't. Bal1ošek

-Petržela c/c:% .Hradil Zajíček l:
0, zižka KÍaJcaÍ 1:0. Ružička .
scvela (,i I

Tabulka:
1. Rožnov 300195 9

2.!-!.e!l&--_]-!-.0-.!!é-l
3. val. N{eziiíčí 2 1 n ft'l 1

4. nin C
5. Zubří
6. Fr. Lhota 10213,0 3

11. Brumov-Byl. 0128,5
12. Bystřička 0l2 7j

Výsledkl krajského
Dřeboru:

ŠKZ vsetín B - Zlín C 1'5:ó'5

D' Parát - Krčál0:l' Krmela'Rou
balík 0:1. vese]ský - Yeselý %:7o'

Bartošek - Šenkýř 0:t. Hradil - Ho-
dolsý va:?a, Zižka - Svoboda 7o:

7o' F. ParIík ' svitek 0|1, Zátopek -

Kocián 0: l.

Tabulka:
l.ZlinC 3 0
2.Roátov 3 0
3.vsetírB 3 0

|.Setín stáIe ěelrán body
DaIq- rÍsledk}': Boršice . Kjomě.
- 3 1..:i.i. Ztin B Liro\.ct B 5.5:
l-<. Z:-.:..: - L}. Ostroh i:-1. pros-

S-- \1-<:- B

-1 l--.-i B

1- B:r<:::
- 7Ř'..
i- řl'-eir:
i tl. G=..:
:.'1 Bz.:ř.
-l C-r:cr B 0 I

E\setí! 0 0

Tabulka:
0 19,5

l 22,0
I tns
0 19,5

I t7.5

r 15,5
I 11.0
2 13,5
J I1.)
3 11,5

4 125

l2
9

8
7
Ó

5
4
4
3

I

0

E Ani ve č(vrtém ko|c druhé ligy šachoqch druislcl. k.eré \e hrá|o

- 4. prosin(el se nepodaři|o hráčům ŠKZ vsclín 7vítě1il.

s. KRoMĚŘiŽ s. ŠKZ vserín 4'5 : 3"5
2293 Kaílik 1t2 Bosak 2229
2152 BrázdiI 01 Juříček 22t7
1996 Plát '112 stÍaděj 2162
2121 Kašik |M. 112 2203
2085 B|ŮmeIová l0 Paíák D. 2144
2036 Kašík J. 0l stverák 2126
1693 Petřik 10 vesélský 2098
'1983 Jánek 10 Hradil 1874

s. BoRs|cE. ŠKz VSETíN 2.5 ; 5.5
2259 Drtina 10 Lev 2188
2246 JabIonický Bosák 2229
214t Křižek Juřiček 2217
2200 VeseiskÝ 01 stÍaděi 2162
2026 Havránek 112 2203
2010 saňák 0t zádIapa 2116
2085 Hoía Parák D. 2144
1892 Skalka 01 stveřák 2126

Juříěek u Losinách iluacátý
ll. Na starr dranáclého ročníku mezinárodnjho turnaje v rapid ša-

! chu o losinského kapra, kter1ý se uskutečnil 16. a 17. prosince Ye

Ve velmi silně obsazené soutěŽi,
hrané na 9 kol s časo\'ým ]irnitem 2
x 20 minut na partii, kde startovali i
vehnistň a mezinárodní mistři, zví
tězi] Radek Kalod (Bmo) s 7,5 bodu
pied Davide]n Kaňovshým (Grygov)
a Vladimírem Tallou (ostrava) se 7
body. Další pořadí: 4. 9. Lechtýn
ský (Tumov), Klíma (N' BoI), vese-
lovský (Rusko). lrÍeduna st. (Praha),
Mudrák (KroměiíŽ) a simáček (Gry-
gov) všichni 7 bodů. V tumaji starto-
Ýa]o také l0 hráčů našeho okresu, z
nichzsigfrffi@4i

slav Juříček.vsetín) s 6 bodv za5 vÝ-
her,2 remízy a 2 plohťy s Medunou a
Simáčkem. a také devětadvacátÝ Mi-
lan stverák (vsetín) s 6 bodY' Umís-

81' Dgminik Paláj< (oba Vsetín) 4,5

bodu. Z nadějných žáků byl na 11l.
místě onďej Karlík (Hošťálková) a
na 119. místě Eduard Meduna m].
(Rožnov) oba 3,5 bodu' (aj)

!!!)' 65' Zdeněk Bě]unek (Hutisko-
Solanec) všichni 5. 77' Kalel llraďl.

9' \'idče B 0l



U simultánce zilolal Juřícka ien lomelt
tl| \ e stitdu ' listopadu uspoiáda|a Diakonie Českobratrské círk-
.1!! r e er aogebcké ve Vsetině s podporou místního městského úřadu.

- 
riřadu pÉce' krajského úřadu, ministerstva práce a sociálnich

l ěcí a ninisterstva ško|ství, n ádeže a tětoyýchovy ve vsetírukém Domě
L:u]tur.Ý simultáůní produkci šachu.

Alíérem bYl kándidit mistra sta-
Lisia\ Juříček - člen dÍulto]igového
ŠXZ \'s€th' Simultánka DIoHtúa
na ]] šachornicích. za kteÍé zasedlo

! truairnim šacho\T'rn turnajem se roz|oučili se sta4ým rokem v
5 Karo|ince. V konkurenci hráčů pěti oddíů našeho okresu se ten-
tokrát nejvíce dařilo domácímu Rudo|fu Valovi.

Na Silvestrovský turnai dora- hráči. Za ýitězným valom, kter'ý
zjlgJuKalolinkY dvanáct hráču uhrál 6,5 bodu, skončili JosefMu-
HráJ se rapid šach na sedm kol s žík a Elefteris Vlachopulos (oba
limitem 2 krát 15 minut. o prv- 5,5 bodu). Další poŤadí: 4. Jan
ní tři příčky se podělili domácí Múd.ý (Huslenky) a 5. Bambu-

Přemožitele našel jenom jednou

Stanislaý ']uříček (ýpravo stoiící) pdtří e.i opory ŠKzvsetín' Předmhulý
: ýden absolvoval simu|ttinku proti 22 soupeřům. Ntl snímku sedí zleva Ro
||. man Kandróč, Miroslav Tomek, Jafuslaý Zivodný a Jarumír Kovtiř Prí!ýě

zmíněný Tomek jako jedíný dokdz(ll Juříčka porÚzit.

Da|ší qýsledb: z|ín B - IGomě-
iiž B 5,5:2'5, ZÍhřeh - Holešov 4:4,
Prostějov ' Litovel B 4:4, Grygov B
- Lrh. ostoh 5:3, st. Město B - Bze-
nec 7,5:0,5.

V sedmém kole hraje Vsetín 12'
února doma proti druhému celku ta
bulky ŠK Z|ín B' (a)

šek (Karolinka) oba 4, 6. Jaroslav
Švagera (MEZ Vsetín) 3,5, 7. PetÍ
Mieres (Val. Polanka), Q,letoslqv-
Zátopek (sKz vsetí4)' 9' Ladislav
Kovář (Karolinka) 3' l0. Jaros]av
Ka]vas' 11' Martin Klíma (oba Ka-
rolinka - 2 body) a 12. Pavel Tkad-
leček (Karolinka) 0 bodu. (ik)

pestré složení šachistu - žáci' sfudenti,
dosÉlí, důchodci, ale i aktivní hníči
TJ MEZ Vsetín, ŠKz vsetín, valaš
ské Polanky a Prlova. Mezi účastnfty

byl neirnladší Tomáš stix (9 let) ze
-/^\ I ravnlKv- nerstarsr llarel zuDeK
í78 ]et) z sKZ vsetín a také zástupce
Roma klubu Roman Katllil'rář' zafuát
s| l lmltel lŤllsÚll l,l.lKolle Uan Zar-
slcý, jemuž paří hlavní pďěkování za
uskutďnění této ojedinělé akce, lterá
byla Úbomou propagací šachu hlav-
ně mezi m]ádeží' Po dvou a Důl hodi.

! ě hrv docílil Juříček osrnnácti vítěz-
stvi. ři remiz a iediné Dorážkv. což
znameĎá úsDěšnost 88.ó pocent' Re-

iedbé whrv dosihl Miroslav Tomek'@t-
Učastní|T fumaje pozdraúl mis-

tostarcsta vsetína Jaromír Kud|ík,
lÍeťý všem účastníkům simultánky
věnoval kalendďe' Všichni účastníci
obdrželi pamětní listy s vlashímjmé-
nem a výherce Tomek naúc i ma8ne.
tické šachy. Ve 22 partiích pŤi pnt-
měru 46 tahů bylo dosaženo bíými
a čem:ýni figurami celkem dvou tisíc
tahů. (aj)

A co bvlo
na simuhínce neitéŽši: .',veĎly'o .o

Q]4kovq!é přemýšlení nad sťídaiícilni

'e2.pjr i-!k.4fu4!!)uéIfu!
Lšachovnicínl a namwtátání se po

celou dobu 2.5 hodinové chůze,.. přhna|
stanislav Juříček'

výs|edky krajského DřeboŤu:

!!. val. Meziffčí - ŠKz vsetín
5 B 3,5:4'5
Zajíc _ straděj 1:0' Tomčík Pa
rák 7o:7o' Novák _ Krme]a 0:1'
Kahánek Veselslcý 0:1, Cvema
_ Ba].tošek 1:0, Bobalík Hradil
0:1' Kantorek ziŽka 1:0' Růžič-
ka 0:K.

thbulka:
1' Rožnov 40I29'5|2
LyýinB 4 {, 1 n5 D

Štiz \'s€tín B . zubří 5,5:2'5

E'-Ť"1*;'T.i,il'i"1;ltt".
bát }:0. \'eselský _ Jaroslav Icupa
-.:... BaÍtošek - velčovský Ťa:?a,

Hraď - Josef Krupa 7c :Ic ,Žrtka _

P.=nica 1 :0. Rúžčka _ Daněk 0: 1 .

Tilbulka:
1' Rožmý 5 0 1 3ó'0 15

*etin:-Á.a.!-EJ-Jr
4 D 2 32,0 12 - 

dna tabulky soutěže.
Bo*ice - VSETN 25:55
Boršice figurovaly před utkáním

na sedmé pozici. Proti poslednímu
vsetínu tal] nasfupovaly v roli fa-
volita. Hosté však po nepovedeném
vsfupu do soutěže konečně prolomi-
li smůlu, kteŤá je dosud ploviázela,
a dosá}tli prvního vítězství v letoš-

m lďníku.
Body Vsetína: Juříček, stÍaděj'
Zádrapa a Stverák l, Bosák, Vávra
a Parrák 0'5 '

3'nlÍ'c
4. Holešov B
5' 7)ínD

382 25,5 9

302 24,0 9
302 Zt,o 9

-r Zin C
.t' Holešo,; B 40 2 29p12
5.Zí'D 3 0 3 22,5 9
6' sla\ičíÍ 3 0 3 15'5 9

7. \ď M€ziŤíčí 2 ! 3 Ž3'5 7

ó' Val. Mezifičí 2 1 2 np 1

l.7.,dlbii 2r2 zlp 7

8. Brumov-Byl. 212 20,5 'l
9. Slaviěín 20310'5 6
10. FŤ' Lhota 11319'0 4
11.Va1. Klobou$ 104 9,5 3

12. Bystřička 02315$ 2

Tabulka:
l. A ó4valašslý 5 0 0 21'0 l5
2.V.etínc 5 0 0 l8.0 i5
:]ffiEffi6--ín-T.lIň:ř
4. HusknryB 3 0 3 17,5 9

5. Bmnky 21213,5'7
6' val. Meziřičí c 1 1 3 9'5,4
7. Vidče B 1l3 9,0 4

S.FiLhotaB 10 4 4,0 3

9, KďolinkaB 015 8'ý 1

AIs neuen Ldser begÍir8en *.ir garrz
herz]ich DÍ' Diete]. Lemanczyk (B|-
singen) und celhaÍd Zint (D1esdeů),
wir wůnschen viel spaB bei Ldsen
del Aufgaben unsereÍ Autore .

2363 St. Juricek 2# 2 (Pkte): Fol-
gende Satzspiele sir'd zu beachten:
].''ac8/88/f5 2, Q)f!t#., l'..žpc6 2'
c8g/á,6f4#; 1'''{]86 2'g8.'g/g#;
l... Adc6/f5/b3/xB/c2le2 2.'gf6 .

Die verfiihťung: 1'c8g?+ scheiteŤ|
an tsxc8+! und 1.c8.l'l an Exc8+l
sowie 1.axd4+? an llxd4! Die Ló-
sung: l.]gf4I (2.ge5#) aec6/ág6/
ge1i 6dcó' 6xÍ]]/g e2' g5/.€..h2
2-c8 B'.€,/g8B, 9/4xc5/gfó/a(x)
95/6txd4#.

AuflÓsungen aus
ďém septembeř-lteíE

8. zlbří
9. Bruoov-Byl. 2 L 3 23,5 7

10, Fr. Lhota t 2 3 ts'o 5

11.\'.Kloboulf 1 1 4 13,5 4

11Br5třičk2 n24|8'0z
\'Ísledlry regionáIniho přebqq!

tr. třídy:
\ al. B}'sfiice _ ŠKz vsetín C 2:3

P Růčka _ Zátopek 1:0, J' Růčka
GaleLka qa.Ea , PIažák - Rumá'

nek 7c:7c' Vančura _ Klinek 0:1.

-\nd!ýs'Burdik 0:1.

213 235 1

Usetín Rrulomil cemou sétii
Až v šestém kole drlJhé |igY šacho\.ých družst€v dokázali hráči

i ŠKz vsetín uspět. Zvítězi|i v Boršicích a odpoulali se tak ode



'á.ln.q{|ť. Ii;Jl l;{\|i;+-J -|-J-JJ +!ry',

! roatoi raootni turnaj v b|eskovém šachu (2 x 5 minut) gspg

= iábli členolié TJ MEZ vsetín 26. prosince 2005 v mGtni so-
kďovně. Soutěže hrané na 11 kol se zričasfnilo 30 hráčů z 8 odďlů

.Fr Lhota). FÍantišek Fi}át

.llEZ vsetín)' Karel ř{ra-
ďj isKZ vsetín). Alois
t.oňú.}. lt]!b,). Rado-
mír sulák (MEZ vsetín)

{.1 'tt^d-
bÚ.*

Pře|om minu|ého a letošního roku byl ve znamení řady šacho-
vých turnajů. Výsledky tří z nich vám přinášíme na následu-
jících řádcích.

Cokavec (Vď. Polanka), 14. M. Pap-
šft (Lužná) všichni 4'5' t5. P Liška
16. P Mieres, 17. J. Kovra (všichni
Vat' Polanka)' 18. J. Hyžák (Lužná),
l9. J. Hromada (val. Polanka) všichni
4' 20' P Smilek 1lužná)' 21' P suÍý
(h|ov) všichni 3'5' 22. B. sed|aček
(MEZ Vsetín) 3' 23. J. Smilek (LuŽ-
ná) l 

'5 
bďu'

. sokol Francova Lhota paří k ak'
tivním šacho\".Fn oddílům, které na
závěr roku pořádají vánďní tumaje'
Dne 30. prosince 2005 uspořádala
tumai v rapid šachu (2 x 15 minut) na
7 kol za účasti 1 7 stfutuiících. a to pře-
devším mladÝch domácích hnáčů. o

Evenství si to rczdalí ři favorizovaní
kandiďíti mis!*4 z nicM vyšel vítězně
domácí Petr Zvardoň (Fr' Lhota) s 6,5
body před stanis]avem Juříčkem s 6

. oba absolvovali soutěž bez

Dďší pořadí:
4' J. Filák st.' 5. v surovec (oba Ft
Lhota), 6. J. Stach (Praha), 7. V Do-
lina, 8. P sucháčková (oba Fr Lhota)
všichni 4, 9- R. smetana (Fr Lhota),
l0. M. calctka (ŠKZ Vsetín) oba 3.5.
l l. R. sucháček, |2. Z' suchačková,
13. K. sucháček' 14' Zmek všichni 3'
15. D. Pohůnek' 16' J' Filák m]. a 17'
o. Pohůnek (všichni Fr Lhota) všich-
nr l oooy. ucasmrcr oyl oomenern
věcnými i chutnými cenami.
. V Ustí se hÍá u Dříležitosti šede-

Matt in 2 Ziiqen . . , . . . . . , . (5+6)
Aus dem tschiechischen Vsetin tÍaf
der obige Zweizúger ein, der uns
eine Háufunq von BIockparaden vor-
fiihren wird] lhre LósLinq schicken
sie bitte bis zum 22. November
2005 an Hanspeter Suwe, Klein Win-
sen 20,24568 Winsen in Holstein
oder an 0-0suwe@qmx.de.

taaIa-

okr€su \.s€lín.

.Čelo tumaie. které ovládli čle-
nL1\é dftholigového týmu vsetín-
ska Zb.oio!L1. byio velmi vyrov-
n3né a \' konečném účtoviíní se

S::děje tna sním]iu) před Domi-
:jIem Parákem a Stanislavem Ju-
í!!9j!' \a dďších místech skoÍ!.
ši li. l.!tr!E&\]&s9]ébÍlyš!g!d
5l\'Z \ iťDn ) /.j. ). ťetŤ ZvilÍoon
řiE6EI7í o. Karel Kocou-
rek &,ÍEZ Vseín). Rudolf Valo
.KaÍobnka). Karel Doležal

vsetín). Jiří Růáčka (ŠKZ Vse-
tin), FŤantišek Parák (Usti). Lu-
bomíI vaculík (HošŮílková)' Jo-
sef Ondruch (MEZ Vsetin) a
JÍIÍos|av Zavoonv | Ďlt-Z vsennl
všichni 5'5, 21' Jaroslav svageTa
(MEZ vsetín)' JaÍoslav zátoDek
íŠKZ vseín) a Pavel Liška (aL
Polarrka) všichni 5' 24. Josef Fi-
lrák sr Lhota) a'5' 25.Iu* 3ar-
tošek (sKZ vsetín) a Ja'| Múdrý

oba 4,

suíý (I{ošťálková) 3' 29. onclŤej
Kaďk (Hošťátová) 2'5' 30. Bo.
humil Sedláček (MÉZ Vsetín) 1

bod.

a /r-leneN 5!meK
lL!d) \šichr' 6,
l-1. Elefteris
\'lachopulos
{Karolin-
kat. Par el
\ lachalec
t \ÍEZ

Nr. 1970
Stanislav Juricek..1jnÍiiřÍ-

sáých narozenin míshího dlouho
leteno nrace ZoenKa Ď1mKa DlesKo-
yý trrmai (2 x 5 minut) za úč6ii-l6
bfačů systémem káŽdý s kaŽdým' B
venství získa| skalka (Boršice) se 14
body před D' Parakem (sKZ Vsetín)
se 13 bodv a Volčíkem (Boršice) s 12
body. Da]ší poiidí: 4. Hromada ryal'
PolaÍrka) 1t,5. Šimek (tistí)' 6' Šva
gera (MEZ Vsetín) oba 10'5, 7' F' Pa-
rák (t]stí) 8'5. 8' Fi|ak MEZ vsetín)
8' 9. Liška (val. Po]anka) 7, |0' Z,t1ic
(Ústí) 5, 1 l . Šrámek (ttstí), 1 2' Šteíka
(va]- Po|anka) oba 4,5' 13' P]achtovič
4, 14. Koňaiík 3,5, 15. Dvořáček 3,
1ó. IŤtáli (všichni Úsí) 1 bod' osla.
vener, k1erý skonči] na pěkném pá.
tém místě' připravi| účastníkům zabi.
iačkovéhodv (ai)

Nejstarší šacbový írmaj v n
onu. kteý vyplňuje vánoční 

1

stávku' měI letos méně
ale na jebo kvalitě to zll{it

KONIO & TURM
c/o HansPeter Suwe

Klein winsen 20

D-24568 Wnsen in Holstern
OERIVANY

olrres Ž.| šachouými turnaii
taaI.-

nut. Tunaj vyhrál Rudo|f Valo (Ka-
rclinka) ptud Petrem }lromadou (Val.
Polanka) oba 7 bodů' Na 3' a 4' mís-
tě SkoDči|i Elefte s vlachopulos (Ka-
rolbka) a František Parak (Ústí) oba
6 bodů. Další pořadí: 5. J. řiromada
tLiržJtá)' 6' Z. Šimek (Ústí), 7' J' Fi.
lak (Fr Lhota) všichni 5'5' 8' L. Ko-
vai (Karolbka)' 9' J. Smilek st. (Luž-
ná)' 10' J. s\,ageta MEZ vsetín) a
V Bambušek (Karo|inka) všichni 5,
12. R. smetana (Fí Lhota). 13. M.



oslaui! šeilesátltu
$achová tyář Frautiškr Pau&-nfu asufu lku'vBrar:dpo

r tiicet |". "dobí Známý hráč

- 
oslavi| nedávné životni jubi|eum - 60let' a to sportov-

ním k|áním na turnaji v Ústí u Vsetína, kde v současnosti
hostuje.

Na čemobílých polich do.
sáhl FÍantišek Pafak řady
pěkných úspěchů i umístění.
Patří k hadičním účastníkům
Přeboru vsetína v šachu jed.
notlivců. Na fumaji v Ústí
obsadil pěkné čtlTté místo se
ziskem devíti bodů' součas-

Rožnov - ŠKZ Vsetín B 2:6
Tkadlec _ Juříček 7o:7o, Břoušek

stÍaděj %:7Ó, Jasný. Parak 0:l,
Pyš Zajíček 0:l' Ku]išťák ve-
selslcý 0:1' Pagáč _ Baltošek 0:l'
Amblos řIŤadil ?o:7o, Yo1kivka

RÍtžička 7o:7a .

Tumaj se hrá na 13 kol s časo-
\'Ým limitem 2 x 7 minut na par-

tii' \- soutěŽi zvítězil favorizova-
n! Stanislar Juříček (SKZ Vsetín)
s 1] bod\' před svým oddílovým
kolegou Radkem Zádrapou s 1l.5

,

I
vsbyl ncilep,

GU LuŽn

a Josefem Skalkou z Boršic s 10,5

body. Na výbomém 4. místě skon-

čil oslavenec František.Parák s 9

body. Další pořadí: 5' D. Parak
8,5, 6' P zižka 7,5, 7. F. veselský
(vs1cnn| ĎKZ vsetln] /' ó. - ].1' L'

2006 je uvedeno z našeho regionu
15 následujících hráčů: '@!9-

ší pořadí: 4. - 6. P řhomada (val.
Polanka), F' PaÍak (ÚstO a J. smí-
lek st. (Lužná) 6, 7' M. Cokavec (V.
Polanka) 5,5,8. - 9. Z. Šímek (Úsí)
a P Liška (Val. Polanka) 5' 10. - 12.

J. Smílek ml. (Lužná)' D-Bgš!!L
(Šjzvsetín) a v. Hrtáň (tJstí) 4é

2119. František veselskÝ (všich.
ni ŠKZ Vsetin) 2087, Pavel ]]ev
2212, Kiriakos Tsilingaridis (oba
TJ val- Meziříčí) 2139' Lubomír
Burdík (Sokol Bystřička) 2202'
Petr Votava (Sokol Val. Polanka)
2163, Vladimír Bělunek (Sokol
Hutisko-SoJanec) 2262, liří Břo|L.
šek (TJ Rožnov) 2089, Petr Kubín
(Gumárny Zubří) 2074- (aj)

13. - 16. P smilek (Lužná). J' zá
vodný (sKz vsetín), A' Prestíeša
(Val. Polanka) a J. Filak (Fr Lhota)

4 17. - 18. M. Papšík (Lužná) a !!
&pgL.jéEZJogllLLL 19. J. Ko-
vář l,5, 20. Jak. Hromada (oba Val'
Polanta) 1 bod.

40
3l
30

2r,0

rz,5
10,5

5,0

t2
4' BIďt|r
5. Huslenlf B
6. Kaolinka B
7. vidče B
8. Val' Meziříčí C
9. Fr Lhota B

)
3
5
4
4
5

10

9
4
4
4
3

(ai)

ÚÓastníci turnaje V LuŽni
Na snímkU z|e\,a si.,ii:

J.Hrollaca F'Paiák l i.:liar'

J ZaVOcný. R smetanÍ,. .V l omek,

Z.Simek P Zvardcň' J'6n']jIek 9t',

P Smilek. D Burdik, lU.Cokavec,

J'Hron]ada, P Hromada V l.]rtáň
a j'KO.rař, Z]eVa se|i J ljrniick l]"l.

a A'Presti.eša.

né spoítovni dění na čemobí

Juříěek potuÍilil ]oli Íauorita
\a start šachovóho tuŤnaje Y bleskové hře' uspořádaného k 60.
narozeninrám ústeckého hráče ing. Františka Paráka, se v sobotu
21' ledna do kluboYny Sokolu Úsú sjelo 21 hráčů z 5 oddílů.

t|eiuyšší ELO z Ualachl| má Bosált
l.. \. turnajích jednotlivců a v soutěžích družst€v startují šachisté
l oodle slé w konnosti s osobními koeficientv ELo. Na národní |is-

- 
i':ot czr rro. kl€rá se upra!,rrje dvakrái ročně ft l. dubnu a t.

říjnu) je etidov!áno přes 250 hráčů našeho regionu.

\ejlepší hráči regionu' kteří se
Účastni mezinárodních soutěží'
jlou redeni také na světové listi.
ně FIDE ELo, která je aktua]izo-
\ána čt\'ftietflě- Na nejnovější me-
zináJodní listině platné k 1. lednu

v rapid šachu.
Soutěž proběhla v sobotu 28. led-

na za účasti 20 hráčů z 5 oddílů na
9 kol s limitem 2 x 15 minut. Pod-
le očekávání zvítězi| Petr Zvardoň
{Lužná) se 7 body před Rostislavem
Smetanou (Fr Lhota) s 6,5 a Janem
IIromadou (Lužná) s 6 body- Dal-

... Šachisté Soko|u Lužná využi|i přestávky
t v soutěžích družstev k us$ořádání turnaj.e 7uatiloň

Šimek (Ústí). F. Filak (MEZ Vse-
tín), S' Volčík (Boršice), M. Čo-
kavec íVal' Polanka). A. Koňařík.
Hrtáň (oba Ústí) a J' Růžička (sKz
Y!9l'dJš!9bg-Éé'-.D.l.z4!9p*
ó. 16.I. Bartošek (oba ŠKZvsetín)
5'5. 17' - 18. Šúmek a Plachtovič
oba 5, |9' Zajic 4,5' 20. R. Dvořá-
ček (všichni Ustí) 3'5' zLD.ts]!:
mek (ŠKzvsetín) 2 bodv. (aj)

vidět, jablko nepadlo daleko
od stromu.

T€xt a foto Julius Ficek

Tabulkai
1. vs€tín B ó013d0 18
z.Zliltc 5 02 39,5 15

3. Roálov 5 02 38'0 15

4. Holešov B 5 02 35'5 15

5'ZínD 4 0 3 n,5 12

6. Slavičín 4 0 3 np n
7. Brumov-Byl. 3 I 3 28,5 10

8'vďM€ziříčí21425p 7
9.zi'nbři 214 A$ 7
10, Fr, Lhota 124 {} S
ll.Val.Kloboukyl 1 5 15,0 4
12. BysÍřička 025zl,t2
výsledky r€gionálního Dřeboru

II. třídy:
ŠKz vsetín c - vidče B 3'5:1'5
zátopek . Jasný 0:1, Galetka

smutek 1:0, Rumánek Peter-
ka 1:0, K|imek _ Penický 7o:Ío'
Drábek Vávra 1:0'

Thbulkar
l' A 64Valašský 6 0 0 26,0 18



KUTNOHORSKA

Kouz|o šachového
Devětadvacátý soutěžní

úkol od věrného a plodného
skladatele Ze Vsetína je Za
měŤen Zejména na bohatost
matoÚch ZakončenÍ, kte
ých dnes řešitel najde až
osm. Úvodník úkolu je za-
měřen na uvolnění klíčové
ho pole "d5", ale jak? To
uŽ bude dnešním úkolem
Ťešite1ů.

Úkol č. 394
s. Juříček' Vsetín
oli8inál pro .'KUD''

Pozice:
Pozice:
Bílý: Ka7.
Dc6, Sf'l, Jb2,
Jd8, pb3
Lemy: r,3),
Dfl, Sc8, Se1,
Jc2, Je6, pb5,
n
Bí1ý táhne a dá
maÍ 2' tahem.

l'J!iÉ&-
origínáI pro
Nedělní Blesk)

rator@pravda.sk (predmet
5AL LjJ. JeOnenO WZreDOVanenO
riešitelh odmeníme darčekom a
časopísom PAT A MAT. NeZa
budnite uviesé svoju poštovú
adresul

Skladba č. 3568 - ori8iná]
stanislav Juříček, Vsetín

27. listopadu 2005

Šechy;
.lgtl| ýcf 'z

'teu 8P0 'z

'lPu 9q0 'z

'" 1 'lPur lJs 'z

ňešení Da léto
sIÍaně

t':tuq! i':e!'dku glc!ÉE !
ráme kolekcí dvoitaŽek našebo

'r9uqy!Ébs-Jig!-4úc!9--!i!Z-nivce. ktelé věnuje svÝm nqi-
ttiŽín a pÉ:e]u'L 

ŠAcHinío 1/2006

StanislaY JUŘÍČEK
\'ěnováno

manželce Daně

38J. (5+6)

I

11+11

Irt0

ýpcf

tqf

6

7

$

5

4

3

2

1

. ňt E řxEĎ)tr
Deutsch and

-{ufgabe ir- r. 45o8
tirni.l.w Ir.ň.pL.

\.sťtin (1.schechiťn)
Llrdruck

ABCsl

*

l

t'E

#2

stanislav JUŘiČEK
věnováno

V Karlíkovi k x5521f, a
:Á

,.
1
'n

2# 384. (9+9) 2# 385.

Nový .ok začíname j]rÍnDatickou
dvoiťažkou moÍavského šachistu.
ktorv sa uŽ vvúe 30 íokov venuie
najmá Drak|íckému šachu a dosía.
hol v ňom niekolko velmi dobrvch
vÝsledkov {napr. na turnaji arab.
ských majstÍov v tuniskej sousse
bol deviaty zo 40 účastníkov] ' .
Kontlolná notácia dia8|amu: b.
Kd2 Db5 Sd3 Sg1 Jas Jh4 Pc2 f2 f4

[9)' č' Kd4 Ví3 s84 Pa4 b4 b7 c5

d5 e5 f5 (i0), biely začne a dá mat
druhým ťahom' I{ješenie pošlite
do dvoch týŽdňov na adresu redak
cÍe Plavdy, Trnavská cesta 39/A,
832 66 Bratisiava, s označením
ŠAcl.l (pri adrese}, alebo e-mailom
oa opeÍator@pravda'sk (predmet

SÁcH)' Jedného vyžrebovaného
riešiteLa odmeníme darčekom a
časopisom PAT A MÁT.

'' ?l

\Íati ] i] :.\\'e i ZiiÍ:cll
riI+Il)

\". rtrorar skr onsDlevatel fDl!u-
ci !eriektne oo s]ovenskv|] náni
poslal da]šiu dVoilažku' ktorá ob.
!enute zr00n0st l Uc5a s ntozDa
ml : Dd.i,De3 mat a s variantom
I U Ca I I CJ mat LO Sa Zmenl
po ú\'odniklti - Kontrolná notá
cia diagramur b. Kg2 Dc6 Vf1
Yi6 Sc'1 Sd2 Jd7 Je2 Pc2 c3 g3
(1l], č' Ke4 Da5 ves Vg5 Sa6
ShS Jc7 Ji2 Pd5 i5 (10), biely za'
čne a d.i mat d|uhým tihonr' Rie'
Šenie pošLite do dvoch týždňov
na adfesu redakcie Pravdy,
Trne\'ská cesta 39/A,832 66 Bra-
tjs]ara' s ozDačením ŠAcH (p|i
adresel, alebo e mailom na ope-

(7+10)

MaIá Aíodnosť .. -....-,...., česká tempovka

Bílý táhne
a dá mat druhýryn tahem
Bí1ý: Kd2' Ves' Sa3, Sd5,

Jd6, Jel, pe2' f2' f4 (9). Čer.
ilý| Kd4' Dh3, Vb6' Vh2' s86'
Ja6, Jg4, pf3, f7 (9) 2X. (vb)

ll-12/2005
schwciZeÍischc s(hlr(hzciÍung
Revue Suisse des Echccs
Rivista scacchisticá svizzera

Stanislav JUŘÍČEK
yěnováno

L' stěpánkovi k x50

't 4528 Stanislav Juricek
Vsetin (CZE)

skladba č.J563 - ori8jnál

Mat 2. t'ahom (9-

PRAWA
Bratislava

Mat 2. tahom (ll-loJ



znaií nejen doma, I 
ce (ove body' Po \.j'bomem [konu B _zbřeh 3:5' (sj) l..'.!xu! | w w .,,J J

ale i r'zahraničí Juřícek na ilálltu ÍG[ÍGzcntuiG

Ain UG UsGtíně nGus[ěI ,-,.".u"#ff. 40'0 21
r.. Důležité Yítězství zaziamena|i šaďisté ŠKZ vs€tín v sedmém ko|e

ského roku zvítězili Valďj uŽ podru'
hé za sebou a značně si posílili šalce
na setrvání v soutěŽi. Jejich vítězsNí
mohlo bý i !yšší. ale Y ávěru \'e

dvou qlrazně lepších partiích souh]a
si1i s lemízami' neboť důleátější byly
celkové bďy' Po qýbomém ll,konu

Body VsetÍna: I-el'' Juříček a Parák l .

Várra. Zádrapa a Stverák 0,5.

výsledl:y ostatních áDasů: Bzenec
_ Boršice 3,5:4,5, flh. ostroh - st'
MěstoB 2:6, Litovel B _ Grygov B 6:
2' Holešov _ Prostějov 5:3, Kmměíž
B _ Zbřeh 3:5' Gj)

2.ZlinB 502 34,0 t5
3' Prostějov 4 1, 2 24'0 13

4. Litovel B 3 3 I 31,5 12

5. KÍoměříŽ B 3 2 2 29,5 |I
6.Zábíehn'M.2 4 1 28'5 10

7' Boršice 3 0 4 22,5 9
8. Holešov 22 3 26,5 8

9. GíygovB 214 24,5 7

10. VseÚn J 0 5 fi.0 ó
11. Uh. Ostroh 1 1 5 21,5 4
12. Bzenec 1 0 6 17,5 3

!. skupiny E rtrrůé lis/, kd}ž doma zdolali nebezpečné bďko Zlína.
vsETÍi,{-ZlínB45:3j ryh.á] na první šacho\'11ici l-ev' na ře.

Po Děti Dor:ižkách na konci loň- tí Juiíček a na sedmé Pariík

r U zan]anicí
a rozhodcovského sboru zasloupeném V|adislavem Buňkou z Kutné
Hory a \4adimírcm Kosem z Brna 2 Čestné umání v ce|oroční mezi.
národní soulěži dvoitažek Kutnohorský deník 2005. Té se aičastnili se
svými útohami šachisté z Česka' sloYenska, Polska' Německa' Nizoze-
mí, Ruska' I,otyšska a Lrkrajiny.

iachis!é z

i :.:.-:: :ikneho úspěchu dosáhl hřáč
:.*-'..::..i.ho SKZ \isetín stanislav
..-..:.i.: kd}Ž tentokrát ne v šachu
:...:.li.-.n. a]. \ šachrr skladebním.-' ...:::- ..:jrŽcl od pořadatelského a
::.::..;....i skeho sboni druhé ..Čest-
.3 jŽ:.:::j.. \ ce]oročni mezinálod-

.: !.'.::Ž: i\ L].]taŽck ..Kutnohorský
::..i : .,.'.. kt!'ré sc Zúlčastnj]i se

3.::.t \ zahranrči ziskal jiŽ v ťooe

- .1 ..PL..h\ a]nou znríIrku.. ntského
-]i::: \1íg3danskaja prarda' v roce
: : ..:j.Žei ..Poch\'aInou zlr1inku..
. ...'::si.iho n]ěsičníku Un]enie 6.1
] .. .:! i rLrc. ]005 d\.ě ''Poch\'al-:: j:::.d].. nor.in \'oX a časopisu
::a:!r" a Llncnr

''::..:l.eila e bcz ch\b. to h.,'á i více
..: :.' hodin' \ domácích a nreziná-
:.;:::;:. :..utéŽich sk]adcbního šaclru
!- :'::.u]i il.i druh}' ocenění Ceny,
L .j::: .:z|ani a Poch\ alné zmínky'

\ }!.u.asnó době je Stanislav Juři-
j.i.:'jji1\ rI ša.histou našeho regionu.
.::cŽ ilt.hl jsou publikol'ány u nás iv
z::':iničl' Pě! ocenčni \' pnibčhu tři let
:.:1:..r.]e \ ellni dobrou úloveň.jeho
:::..i : jscru pro něj porzbuzeníl do
::lir ir orbr.

, E' 1E

Jeho šachové úlohv

qqg]rěli'rieti'Dtš!@
nenr DÍvnl a iedine. V zahaniči iiž
získal y roce 2003 tzv' Pochva]nou
zmínku ruského ]istu Magadanska
ia pravda. v roce 2004 obdržel Po-
chyat.'!qJ-.Z!0Í'k!-s1ay9!sLÉ!'o-&*
síčníku Umenie 64 a u nás v roce
2005 dvě Pochva]né zmínky noýin
VoX a časooisu Šachové umění'
Zahřaniční šachové časopisy a sou-
těže mají velmi přísná kfitéria na
uveřejnění úlohy a dbají na to, aby
se jednalo výhradně o originál' do-
sud nikde nepublikovaný a na pat
řičné úlovni'

Mezi účastníky nechyběla ani
řada mezinárodních mistřů a mi
stlu FIDE. V turnaji na devět kol
stafiovali také dva hráči SKZ
vsetín .Pavel vávra a vlastimil
straděi. kteří v dané konkuren]
ci odvedli solidní vÝsledkv' Váv-
ra obsadil oěkné seámnácié ň-ís
to, kdYž ani iednou neplohrál. za

ohodnocení Starrislava Juříčka je
o to cennější, že nepaří mezi úlo
háře-specialisty' kteří se věnuji vý-
lučnějen úlohářské tvorbě. od roku
1967 je především praktic}.ým hrá'
čem patřícím mezi těch 400 šachjs.
tů, kteň plovozují závodní šach ve
30 družstvech našeho regionu. Jeho
orvní úloha vvšla v měsíčníku Čes-
koslovenshí šach iiž v roce 1979.
ale tŤrve v posledních 4 letech zin-
tenzivnil svou sk]adební činnost.
Složil dosud více než 200 šacho-
vÝch úloh. z nichž už 140 bvlo oub
likováno ve 38 periodikách 14 zemí.

trcjicí IM Zemelov (Rusko)' Roos
(Německo) a Go|cman (Rusko) se
7 body' na 5. - 14. místě skonči]i
hťáči s 6,5 body. (aj)

pravda, Uralskij problemist, Zada-
či i etudy. Večemij Petěrburg' Litva

sachmaúja Rakousko _ schach
Attiv, Nizozemí - Probleemblad,
Anglie Britisch Chess Ma8azi-
ne, Itá]ie L.Italia scacchistica.
Best hob]ems' Dánsko Skakba.
det' Svýcarsko _ Idee a form, Revue
Suisse des Echecs, Německo - Ro.
chade Europa, FÍeie Prcsse, saech-
sische Zeitung, Koetig und Turm,
Švédsko - Springaren, Izrael va
riantim, USA - Ideal Mate Review.
Strate Gems, U. S. Chess hoblem
Magazine, Slovensko - Umenie 64,
ťat a mat. LesKo LesKoslovensKy
šach, Šach intb, Mat 6.1' Sachová
skladba. MS šach, Garde. sachové
umění, MF Dnes, Hobby magazín,
Blesk' Kutnohofský deník' vox'
směÍ, Ifv' Zora atd'

v současné době ie stanislav
Juříček ;edínÝm šachistou naše.
ho regionu. iehož úlohv isou pu-

cí a isou DIo něi Dovzbuzenim do
další tvoťby. (aj)

l n. \Í. - vsETÍN 5:3
€tínské Zhojovky bojo-
iol-tcj Zbřehu na Mora-
'rnanem utkání měli hosté
Da neroáodný Yýsledek.

! DedokáŽď dotáhnout do
řre p2Ítie. a tak prohrríli
i:5' Tuto nedě]i hraje vse-
tretín hostějovem'

sestaYa a body vsetína: Lev, Ju-
Ťíček, straděj, Vávra , z^dÍap^ aD '
Parák 0,5, Bosák a Štverrák 0.

Další rls|edky; Boršice _ Zlín B
o,5 :7,5, hostějov _ Kroměřiž B 4,5:
3'5' Grygov B -Holešov 2,5:5,5' st.
Město B - Litovel B 4,5:3,5' Bzenec
- Uh. Ostroh 2:6.

44,5
4t,5
38,5
j'] s
35,0
33,0
32,0

23,0

t8
1ó
13

12

11

1l
9
1
7

,5

,0

Ualašští šachisté sG neztÍatili
E Sact'o"ý n'-ai open Mariánské Liia|ě. kten probělrl re dncch 2t. -

5 x. rcaň pnat.a.l" su'r-]ITfEiÍEÍraniíČR. Rakousko. Ázer-
bájdž'án' Bulharsko, Anglie, Španě|sko, Německo, Holandsko, Holandské
Anti|y' Po|skq Rusko' Švédsko, Srbsko a Černá Hora a Š.fýcanko).

chislé Use|ína Rředposleilní
hová druhá |iga pokračovala dďším kolem. Zástupci našeho
esu _ Zbrojovka vsetína a sokol Hutisko-Solanec.. se pře<|-
ůi n' 

'půdě 
soupeřů a prohrá|i. oběma patří v jejich s.kupi.

tposlední Dozice.

(aj)

LoKoZÁBŘEH. sKZVsETiN 5 : 3

2193
21r,(

Kozák '|2 Lev 2188

strašiI !0 Bosák 2229

2181 Zapletal 112 Juřiček 2217

2170 Stratil 1t2 stÍaděi 2162

215E Sohr 112 2203

2153 Opravil 1t2 zádrapa 2116

2088 Neoral 1l? Paíák D' 2144

2012 Nejezchleba 10 stverák 2't26

sKz VsETiN - PROSTĚJOV 3 : 5

2188 Lev 1t2 Pala 2305
2229 Bosák 01 závúrka 2179
2217 Juříček 01 M|čoch 2í69
2162 straděi 10 Zatloukal 2135
2203 Vávra 1t2 Lasák 2t56
2116 zádftpa 01 Adamčík 2170
2144 Parák D' 1i2 v|áčiI 2056
2126 stveÍák 1t2 Fiala 2119



:i=].'c. ta-}ié Sedm žáku z nďeho Náplava (oba Bolšice) s 6'5 body. jíček (oba Bystřička) s 1,5 body. Qg.'t-:.! osmé místo vybojoval Edu-d M"' g!9jšg]@!@ÚJb9\-!p!!]i
\ ]i:ieeorii H12 si mezi 25 hrá- duna (RoŽnov) se 4 body' sedm- @É!ýkonnosmí.třídu (ai)

Slaličía - ŠKZ Vseín B 2$:5'5
Řehik - Juříček vc:To, KÍek -

Pfii}. 0:l. Josef sviták Krmela
''::ž. Peléšek Veselský 0:1, Jiří
s\].ii Bartošek 7c:7a, Janček -
7:.žJ.l -c:.i ' Kroutil - Růžička 70:
l. Šrěpalek Zátopek 0|1.

Tabulla krajského ořeboru:
l. \.setÍD B E0144024

10249.521
7 0 2 47,0 21

6034ó'0 18

50436,5 15

6. Br:rcv-Bvi. 41436.0 13

..' sj.1icín 4 B 5 21,0 12

5. z| íl1 D
6. slavičín
7. BÍlmov-Byl'
8. vď' Mgiříčí
9.7^,bři
10. Fr, Lhota
u. Bystřička
12. Vai. t(obou$

44,5 18

40,5 18
4r$ 15

33,0 15
24.5 12

3r,5 10
30,0 10
nfi1
to< 5

,05
18,0 4

0
0
0

I

1
1

l

2
I
3
4
4
4
5
5
5
6

:. Zi! C
j. H.l.šov B
d Rožaor
j' ZÍn D

A 64 valašky _ ŠKZ Vsetín C
'r.a

Bil Zátopek 1:0' Horák Ga-
|etka 0:l, KaIafiát Rumánek l ]0,

Poruba - Klimek 0:1, Sulek - Bur-
dík 0:1.

Tabulka:
l'vsetínc ,| 0 0 24,5 21

2. A 64 va]ašsbý 6 0l28'0 18

3- Vď' BystŤice 4 0 321,0|2
4. Bmnky

& lallÍeziití 31533.0 10

9'Nieá
l& Zlbří

22s305 I
216n5 7

lL Fr. Ltola 12 6 32,5 5
l:. \ltl. Koboulq l 1 'l 2L5 4

YÝsledky
krajského přeboru:

ŠHZ Ys€tín B _ Bystňčka 3'5;
{J

E stíaděj - L. Burdík 0:1. D'

- PaIák Michalčrík 1:0' Ve
Se]sk]ý Toman l:0, Bafto.

šek - Hurta 7o:7c. Hradil _ Kná-
p-k c..t.'cc . zižka M. Burdík 0: 1 ,
F' Parák . Herman 7o:va, Rižička

Zátopek 0:1.

1.ZmC
Tabulka:

8 D 2 56,5 U
].Ho]ešoYB 8 0 2 55'0 24
J. Ysetín B 8 0 2 475 24
{. Rďmov 7 0 3 505 21
5' aíD D

3 2 2 19,0 11

Uselín nestaěil Ptostěioru
E J^ťi:|:;:1:::":.n::l:TT:1". l"" Ysetín v rriká* devátého

5. Huslenky B 30419,5 9
ó' KaÍolinka B' 2t5l5'5 7

7. Val. Mezifičí C 2 1 4 14,0 ,|

8. vjdč€ B 12413,0 5

9. Fr. LbotaB 106 5,5 3

!l 9 S. J!.ÁICEK'
Vsetinas. ČekijaV neděli 12. března hrá|i šachisté ŠKZ vsetín v utkání devátého

kola druhé |igy doma s třetím mužstYem tabu|ky sK Prostějov.

6. Bl1lmo!-Byl. 4 i 5 39,5 13

7. \ď }Íeziříčí 415 38'5 13
3. Slatičín 4 0 6 28,0 12

9. B1'Šřička 32 5 35'0 1l
10' Zubří 2773\a7
11. FŤ. Lhota |273s'05
l:. Val. Klobouky 1 1 I 21,5 4

vsETÍN . Prostějov 3l5
v napínavém utkáni by|i Vsetínští

hostějolu !)Ťovnaným soupeřem.
přesto odešli poraŽeni poměrem 3:5.
Na pruběhu utkiiní nebyl vůbec znát
rozdíl v pořadí Fýmů v tabu]ce.
Body Vsetína: Straděj 1, Lev, Váv.
ra, Parák a Štverák 0.5.
Da|ší rýsledky; Uh. ostroh - Bor-
šice 4:4, Litovel B - Bzenec 4,5:3'5.
Holešov . st. Město B 3:5, Kromě-
říŽ B - Grygov B 6:2,z|íÍ\B.Zá-
bŤeh odloženo.

Thbulka:

6044r,0t8

90
61
60
42
34
32
31
2Z
2l

0
2
2
2

3

t
4
5

5
6

27
l9
18

15

l4
13

l1
t0
8
,7

43,5

41,5

39,0

33,5

27,0

29,0

Stanislava Juříčka v Olomouci

znamená úsoěšnost 87.2 7c. (aj)

Uspěšná simultánka

šachniatija

^ 

*'*'
V ILruI

W.
2005

(aD

Juříěe[ 0Ét GxcGloUaI U simu||ánoe
u'. svaz zdraloÍně postiŽených uspořádal r sobofu l |. březoa v o|o-l mouci pro sr é č|enr akÍiv.ná klerém b}li ryhodnoceni ne.iini(ia-

- 
tir'ně1šičlenoré kuiÍurně-sportovni otlioi.'l" 

"rti"'i.p.íua.uii-lé pona|i také vsetínského iachistu slanistava Juříčka, kten v up|rnu-
|ém roce vedI vjejich časopisu zoRA rubriku skladebního šachu. 

.

. Po yt hodqoseni )ehr4]'na'záver kler\m /ased|i akli\ni ru-ici I'. n'
)Iant!lav J!ncql( sImuIlánni pro- a IIl: vykonnoqln|ch lrid oddilů siE'
du\ci na deseti .achovnicích. ke ma otóňouc7ora.ól6ňř]G

Nř.6l9 stanis|avAs 
'JuřŽyčeka's 

(stanis|ar..Jxřič.et). l.\.h7! eugcvangas Bc.' Bg.' tjx16' e5, Ě'co'.'''Rrr.,/ir'7b'Ždo\\l5'l\lÓBre5'Vr;oJJ.rllt'Ř.2'):]; .'

VsetínštÍ žáci úspěšní v šachové Grand prix Z|ína ] fiffiB
V kalegorii Hl2 (st.u1ovalo:5 hÍáčů)'se daři]o ondřeii Kallíkovi (na |olu).

který ziskem 5 bodů obsadi] \'ýborné 3. místo' V kategorij Hl4 si ved] dobře
Mirek Tomek' V konkuÍenci 25 h|áčů se dostal do Drvni po]ovinv tabulkv na
1 1. místo 7iskem 3.5 bodu' oba spJnili III'\.Ýkonnoslní třídu' -ltlLl

5
4
3

3
2
t
I
I

1, st' Město B
2. Proslěiov
3.aí^B
4. Litovel B
5' I(mněříž B
6.7.átřeh
7. Holďov
8' Boršice
9. Lrl. Ostroh
10. Grygov B
ll. YsetÍn 32,0
12. Bzenec 2J,0

653 s. JUŘiČEK
Vsetinas, Čekija

Nř.653 stanis|avBs Juržyčekas l.896 Zeó 2.Kf6 Zg5 3.e5 Rd8l.



llěti hrály U Karolince
|l| Sochor é oddílr TJ Karolinka a ZŠ Karolinka uspořádaly prÍrrí
I
-

dubnovou sobofu \ elikonoční tuřnaj. Do tamní školní jídelny cel.
kÉm přijelo čnŤiačhřlset r adých amatérsbÍq!!q?4!v4č!i k!á-

lor:ké bn'

':!=-:!:r4rJ4r-d9 
jĎ-!!u'

:.:' .. ', -: :.J. 6, a 7' třída a 8'
: ] ::i É-.,t :: ..'r ccrrlt\lm způ
<-i:'e:: _.I \ ,5 nlinut a sedm kol
.-..: l-i'*'. l$!ffi
!.'1::. \Í3nin \ÍacečČk z vídče.
]-j:: : -j.!.; miito obsádili bralň
\l::.. ! P]m}' Pekďovi z Horní
L...' Cirrj post patňl domácímu
.!:.i.. j o.iigo\i' V ÍrÍadší.skuDlnč
B :.. .:.iepií JeÍoŠlav Z4vodDý a

sÁcHs/scHE zElIUlvG
Deutschland

Meziříčí' Rostislav zimek z Flanco-
vy Lhoty obsadil třetí příčku, čtvr-

tou pak roŽnovský Viktor ceívinta
a pátou ondřej Bistý z Flancovy
Lhoq'' Karolinského mládežnické-
ho šachu se účastnila v roli doplo-
rodu \ěra \{edunová-Sadílková z
Va]. Níeziňčí. která se v minulosti
stalJ vlcelŤxstrynl L55K c ma lltul
mezinárodní mistryně',,Žákovský
šachoý turnaj se pořadatelům
povedl a velice se mi Y Karolince
|ibilo'.. řekJa šestinásobná mistry.
ně Německa' 

',chtěl 
bych tímto

poděkovat sponzorům za pěkné
ceny pm nejlepší. Uznáni zaslouží
i vedení školy a kolegové ze šacho-
vého oddíu, kteří akci spoluorga-
nizovďi,.. pochvalně dodal Vladi-
s]av Bambušek, rozhodčí a ředitel
dlúého Ťočníku tumaJe'

Text a fota Pav€l sušil

PÍob!ein lJř.3435
Stanislavl@(ek
(Tschechien)

Urdruck
Matt in zweiZiigen {10+9)

Aufgabe Nr. 4516 ,
Stanis]av Iuricek lí

Vsetin (Tscbeclrienl /
' Urdruck

tr.ejtispěšnější účasnIíCí skupiny A. aeýa l'ozhotlčí EleÍÍeris Vlachopulos,
Marian Pekař. ýítě? Martin Maceček' Patrik Pekař a mezinúrodní mistnně
\ěra M erlunová. Sadílkovó.

\,ej|epši hruíči sfupiny B. Zleva rozhtldčí RudolÍuab' Miroslaý Tbmek, víÍěz
lafos|av híý.,dný, Marek lutža a rczhotlčí Pavel otsáx.

fuIatt in zwei Zúgen (1o ] To)

FREIE PRESSE
De'Jtschland

Nejlepší účastníci skupiry- C. Zleýa řetlite| ttunaie Vlat]islav Bambušek'
Eduatd 14eduna' ý é. onJřci K(lrli|' Ll Rorti,lav 7íntk'

karolinští Pave] valigura a Štěpail



: A4 CRVGCV B .

Šachisté Usetína oRět ptohtáli
raaI
-

Předposledním kolem pokračovala poslední březnoyou neděli mačně.ZIínB-Zábřehodloženo.V
druhá liga šachistů. \'setínští hráči zajížděli do Gry8oYa a opět posledním kole hostí vsetín g' dub
těsně Drohráli. na vedoucí celek tabulkv ze starého

Hlavním důvodem pÍohi\' \ po.
měrLr 3:5 by1o bezesPoÍu to. že ša-
chisté vsetína nedokáza]i do\éSt
do vítězného konce ani jednu par-
tij a spoléhali se Pouze na lemízy'
Body za Vsetín: Lev. Bosák. \rá\ ra.

Parák. st\'e.ák a Hastík 0,5, straděj
a Zá&apa 0. Dalši výsledky; Borši-
ce - Zábřeh 2.5:5.5, hostějov ' Zlín
B .l.5:3.5. St. Město B - KÍoměňž
B 6.5:1,5, Bzenec - Ho|ešov 2'5:5'5,
l-]}. Ostroh - Litovel B 8:0 kontu-

0k)

902 61.0 27

6 0 5 11,5 l8

2 27 36,0 8

Města.

!51 \ srÍn C - FI. Lhota B 2'5:

--J.:.'. 
- r s.:.\ec 0]1. Rumá

r:i- - l' .::. r: :,. Klimek -T Su-

: '.. . B::jí\ Br]ica 0:1, Zá-
', :t' -,l::aii l:'.1-

I\0D€čná tabulka
regionálního přeboru

II'třídv

- l *-q----i-!]L"2!2.:.*i::;!l1 ó U ] 28.5 18

-: '- ;,!-,: i 0 i 25,0 15

- i :rr. .+ : I l-1.5 14

raaIr-

"- 
-'.i:.-:r C -: I .l 17.0 l0

i:.,:.i; ts 10511.5 9
(-.i...:..r: B 11515.5 7
',:-r.: B I I 5 11.0 5

i:i:r.:B ] 1ó 8.0 4

HUTIsKo-soL' - or|ová B 1!5:65
PorlíŽkou se se svou skupinou

fozloučili i šachisté Hutiska.so]an-
ce' Ti doma nestačjli béčku orlové.
celou soutěž zakončili stejně jako
Vsetín se šesti body, ovšem ve své
skupině obsadili až poslední místo.
sestaYa a body Hutiska-so|.: V Bě
]unek, P Ručka a skalík 0.5' Tkadlec'
Kubín' Konďný slížek a Z. Bělunek

výsledky kIajského Bhbolu1

Brumov.Byl. . sKZ Ysetín B 3,5:4)5

Raška _ D. PaIák 0:], llrabovsbý
- Krmela 1:0, J- castulík vese]ský
0: l. Vá]ek - Hradil %:./r. Běhunčik
_ F- PaIá]i 0:1, L' Častulík'RůŽič-
ka 7o:./r. Gogela - Zit'Íopek %:Ío,
Hnaníčck - Galetka ]:0.

Konečná tabulkal
1. Zlin C

s:'a,1|s]av Juric€k (cZE).
a5 sc|éch in schlesvJig.Hol' 22006

5' zá břeh

3' Rostějov 7 22 52,0 23
4. KÍorněříž B 5 24 45,0 11

8 03 57,5 24

4 52 45,0 11

6'LiovelB 4 42 43,5 1ó

7. Holešov 434 44,5 15

6. Slavičín 5 0 ó 33.5 ]5
7' Brumov.Byl' 1 1ó 43'0 l3
8. Vď. Meziříčí 416 41'0 |3
9' Bystňčka 3 26 355 1l
I0. Zubii

2.ninB

8. Boršice

1' st. MěýoB rr o o ái,s. ::

0.

Koíečn.í Íabulka:
1. Stonava 9 0 2 58,5
2.o ovÁB 7 22 54,5
3. M. Ostrava B 7 1 3 48,0
4. Poruba B ó 0 5 41.5
5. D' BenešovA 443475
ó. opalaA 5 06 42'5
7. R. osÍava 43341,5
8.IŤabyně 425 37,5
9' Havířov 4 l 5 43'5
l0' Dob'á 3 t740,5
11' Fr..Místek B 2 2 7 35,5
12.Ilutiskoóol 2 0 9 Ú9

2. Holešov B 9 02 59,5 21

i. ysetíLB 9 0 2'.-'sa-21..
4. Rožnov 7 01 54,0 21
5.ZlinD

(aj)

21

23

22

l8
ló
t5

t5
,4
I3
t0
8

6

I 2 6 13,5 lt
ILVal. Klobouky 2 I I 21,0 '7

l2.Fr.Lhota 137 39,0 6
9. Grygov B 31735,5 i0
lo.Uh.osÍoh 235 35.5 9
!!$!gu 2 09 37s ó
lz.Bzener 1 010 29,0 3

SCH'ACH íz
Scfr[eswtg - fofstein

2/2006

černobílé probtémy (3)
.vsetín)

Dd8, Vc6,
e7, Jg8,

i, Va6, VdO,
,b3, Pa4t d3t
tí)

Ť' (c+)

iZ VSETIN - ST, M 0 ..8" 2.5 : 5,5

Usetín předRosleilní'
Hutislto posleilní
Dr'uhá liqa. šac"histu bvla 9. dubna ukončena áoasy p!'sleí'JÍbo
Lo]&I]ráčům sKz \ setín anj Hutiska-So|ance se nedařilo.

vsETÍN _ st. Město B

.l&-ggp!!]í-Lbosti1 SKZ Vse.
tin doma vedoucí celek tabu]ky ze
starého Města B. Favorizovanému
soupeři nestačil a podlehl mu o ři
body.

sestaYa a body vsetínai zádÍapa a
stveřák l, straděj 0,5' Lev, Bosrik,
Vávra, Parák a Veselský 0.

7/t2 "2v,///, ,

JuříěGk u PřeÍoUě šEšiý
E ;"liTffiň9i]ouY 

pátek 14. dubna dostaveníčko 28 hráčů a 
ťJ|x;3;?'x'i5lÍJáT,"1i;j

Tumaj se hrá| v jedné skupi-
ně na 7 ko] s časovým limitem 2 x
15 minut na pár.tii' Ze vsetínských
šachistu staťtovď jen Stanislav Ju-
říček. ktelý odvedl standaldní vý-

kon a ziskem 4.5 bodtr ze ] vÝ-

'q'.l-'g'"ry..el.pl9b'-!9-.sě!!o b. mistQ.

Kon€čné pořadí: l. BuIeš (Prostě.

Kulovaná (Náměšť n. o.). Svobo
da (haha) a Stec (Přer.ov) všich
nj 5. 6' Hrabal (Grygov)' Juříček
(Vsetín). olšalová (orlová) a
Doubek (Grygov) všichni 4'5' l0.
Sochorová (IŤaha) 4 body. (aj)

I -l\t )v.'200ó1 l{.t.1006
Poř hráč oddí| Elo 2 3 5 6 B 10 28 !o0y

I BL,]íes J SK Prosléjov 2090 0 1 4 6
2 B olek R lr 46l Grygov Ř v, v, 5f,

Kl] ovana E J .lam.Ósl n |) 2109 h v, v, l v. 5
4 Svoboda V aáza Praha 2056 0 fz R 1 5
5 Stec F. PS PieÍov 1974 0 5 5

Hraba N4. 464 Grygov 1849 0 0 2 4v,
7 Juříček s' sKz Vsetín 2151 0 3
8 saVa 0rová 1916 0 0 0 l 3k 4f,

UOL]OEX A64 Grygov t865 0 0 4v, 4'1)

10 SochoroVá J Praha-Srniclrov 0 U 6 4

12

i5
1S

13

KL]čera F

vys ou)lh.

Čechá l,l

clšaÍo'á K

Áo'+ crygov

S]áV a O| ová

1819

1SS3

1992

1936

l

n
l

3f,
It,

3

3
28 l7 ko nln 1987



Uilém lloleŽal oslauil. ileuailesátltu
)

rt, sachoYá hra bystří

= lltJi:'t':ŤT:
díu TJ MEz vsetín' 5$!
aktivní hráč Vi|ém Doležal

t
L

TI MEZVsetín při ana\ýze hry při nmaji' kde jejich kolega
\tlém DoIežaI slavil d'evad.esótitly. Na snímku jsou zleva Josef ondruch,
vítěz tumaje Karel Kocotek a František Filók'-,

Stará téma
Skladba č' 3580 - ori8iná]

\Íat 2. táhom (5-9)
KonIrolná notácia dia8ramu: b.
KB: D82 Jd6 JÍ7 Pcs [5), č' Ke6
|e.t Scl Jb7 Pds d7 e5 e7 g5

i9), bie\'Začne a dá mat 2' ťa-
hon. Témou je vzájomné Za.
c]onenie veže a 5trelca, ale
okrem toho si treba všimnúť
z\'odnosí 1'D:B5l' Rješenie po'
šlite do dVoch týždňov na adle-
su redakcie Plavdy, Trnavská
cesta 39/4,832 66 Bratislava, s
označením sÁcH [pri adlese),
a]ebo e.mailom ]ra operatorcó'
pravda'sk [predmet sÁCH).
Jedného r'yžrebovaného rieši
tela odmeníme darčekom a
časopisom PÁT A MAT.

Pravda I t, s'200ó
Sioyensko

soutěŽ se hlála systémem každý s
každým. Učastníci tedy museli ode-
hrát sedmnáct desetiminutových
partií. Dařilo se především domá-
cím' když prvenství \Ybojoval Ka-
rel Kocourek (MEZ) se 14,5 body
před druhÝm Kar1el] E4!!]9!l

I
-

12.7gÍte1-

14. Kubíček (MEZ)
vec (Vď. Polanka) 5,5' 16' Dolcžal
(MEZ) 4' 17' Liška (Val. Polanka)
3'5 a 18' sedláček (MEZ) 3 body.
NejstaTším hláčem tumaje byl ne-
stol vsetínsl.ých šachistů vilém
Do|eŽal (Íočník narozeú 1916).
soutěž řídil a rozhodoval Eduard
Vítek. (aD

leDši'DahácN stanislav Juřiček ( Vse-
tín) se ó bodY za 5 .i"íher. 2 remízY a 2
piohÍv. Ddílofu|Í 30' shaděi ffse-
tín) 5.5. 47. Adarne (Val. Meziříčí) 5'
) /. lJzKa { vseunt 4.). oJ. SeluneK
c{uTe"s6i-ďft 5. Michalčak
(Bystřička) oba 4' 79. Filak (Fr. Lho-
tu) u.8!:..q4@@)@lé' 93.
Nová:k (Val. Meziříčo' 97. Ťomek a
98. Burdík (obaVsetín) 3 bďv (aj)

u šachounioG
\7ilém Doležal se al<tiv-

ně Podílel na letošním ú-
tězsM dÍužstva MEz vsetín
v okesním přeboru' Na zmí.
něném fumajovém klání vy-
znavačů šachové hry áskal

čtyři body' k1eÉ mu zabez-
pďily umístnění v první pat-

nactce. všichni přátelé mu

ďejí hodně zdÍaví a aktiúty
do dalších let žívotní pouti'

T€xt a fota Julius Fic€k

sachistŮm ilominoua! l(ocouÍc!(
t! v pátek 14. dubna uspořádali šachisté TJ MEZ Vs€tí! b|eskoyý

turnaj. kterého s€ aíčastni|o EE!šů-ze-š!řpdď!L. MEz vse-
tin. ŠKz vsetín, vďašké Po|anky a Ústí.

2 Ya|acnii nGilG[ší Juříěelt
g sitné obsazeď mě| Memoriál A. Vaculíka v rapid šachu. který
E pořáda| v sobotu 29. dubna ŠK zlín.
Meá 108 účasmíkv z Česke repub- @mo) se 7,5 body a IM Janem sos-

l1k',' a slovenska bYli i mezinárcdní nou (Zín) s 7 body' DaIší oořadí 4'
misři. misťi FIDE a téměř 50 bráčů BuIáň (st. Město) 7, 5. - l0. Rubal
Eěloosobni.toenciem Blq.!ň9s2-000 (Zín), FM Zpěvá* (St' Město)' FM
bďů. Soutěž se hrala na 9 kol s ča- Bělunek Q-itovel), Vereš @ánovce),
so\ým limitem 2 x 15 minut na par- Ponížil a Baánt (oba Zín) ó'5 bďu'
tii' Zútězil IM Tomáš Peffi (ModÍa) !'.4i" s. 

^čast'i'o-Ešáu.tmčg.?9s 8,5 body před Janem Uhmannern Eetlnst.:tt9-Ec!9$"3-Lichá!ybqi-

ffi ,fL,.;.l- -: r ' :\'' !/''
'/- ,',-,!a /!, : ; ;

:, .l',-. r,1 /..Eři, .

,i. ,,

(ŠKz) se 13 bodY a Radkem Šulá-
kem (MEZ) s 11 body. Další pořa-

dí: 4. Machalec (MEZ) a Hromada
(val. Po|anka) oba 11. 6. F. Pará*
(Ustí) 10'5,7. Fil!ík (I4Ez) 10' 8.

ondruch (MEZ) u šg:ištg-1ÉV)
qb4jJ. 10. Švagera (MEZ) 9, !!

Vsetin: Ve|ice zdan|ý tLrrnaj lspořáda| 14 clubna ke svým padesátinám
č|€n TJ MEZ VsetÍn Radomír su|ák. Většlna gratu|antů se pak pusti]a
do b|eskových bojú na 17 kol temném 2x5 m]nLrt a po něko|ika
přestévkách s bohat.ým obČerstvením se V záVěr! prosad l Kocourek
s Hradi|em' Jubi|ant se ukáza| nejen.jako Výborný hostite|' a|e ijako
skvě]ý bo]ovnÍk a odměnou mu by|a ',bronzová,' 

příčka' Další pole by|o
hodně Vyrovnané a obd]Vuhodný Výkon p ,.]:] také Vi|ém Do ežal, kteni
ani Ve suých devadesáti |€tech neskončiI posiedni|

t 
^acaurp^ 

|MEz) l4): \17)' 2' Hradi] Lšaz v.e,,nl ]]' 3. šuldk
(MEZ) 11,/2' 4'_5. Machalec IMEZ) a P' hrarúadd (Vaiašská ?a.
lanka) 11,6' F' Parák (UstO 1o,/z' 7, Filák (MEZ) 1a' 8- 9- ondruch
(MEz) a Rúžička (šKZ) 9%, lo' švagera (MEz) 9, 11' Bartošek
(šKz.) 7%' 12,_13' Zette|mann (MEz) a zátapek (sKz) 7' 14' KubÉ
Ček (MEz) 6:A' 15' Čok1vec (Valašská Polanka) 5|Á' 16' V' Do|ežal
(MEz) 4, 17' Liška (valašská Palanká) 3%, 18' sedláček (MEz) 3.

Bartošek

čESKosLoVENSl^ Y ŠACH 5/2006



ilí u ktaii neile0nuřci
vf

slarl
v sobotu E. dubna se Ye středisku volného času Domeček Ye va-
lašském Meziříčigg@3g-!9yg!g1!13!i!' aby změňly své sí|y v

hře _ šachu.

olganizátorem cÍand pdx Zlín-
ského kaje v rapid šachu byla křo-
mě Domečku i Těloqýchovnájedno-
ta RoŽnov pod Radhoštěm. Hrálo se

v9 třech vekovÝch skupinách H10.
H12 a Hl4, pÍiČemž byly zvliíšť \ry-

ň6ffi6ii6i! výsleab hochů i dívek'
Přes vellcý počet účastník'ri soutěž

přobíhala bez zádlhelů a v 15 hodin
bylo deÍinitivně lozhodnuto o vítě
zích jednotlivých kategodí. v té nej
m|adší se na přvních pňčkách u]nís-
tili kolegové ze šachového klubu SK
staré Město vojtěch Dobeš a Malti-
na Fusková. \&!Egg!i!gdf4 jp!!
let sj zlaté medaile odvezli ondřei

Karlík Z ŠKz vsetín a Martňa Ku-
c]ánová z lJ Zboťovlce 1\a neJrryss1

příčku svými výkony vyšplhali také
účastníci nejstarší kategořie Marek
staňa z ŠK stalé Město a Lenka
strouha]ová z sK Zlin' (rnh)

r.fuilisté \. knregoii H12. Zleva David Prachař'(TJ Zborovice), o|ldřej Karlík (ŠKZVsetín) a Dominik Pfeffeť (SK
,,širej' Foto Jitka Dvořáková

]|a Bystřicce ilominoualo

tože některé oddíly neobsadily turnaj nejsilnějšími hráči, E9!!95934
startu 8 celků z našeho okresu, které se spolu utka|y systémem kaž-
dý s každým.

Vávra' Mina]ík, smutek) 1 M'
Nejlepší na jednodiÚch šachorni-

roslav Pagáč (Rožnov) oba 11 bďů,
3. šachovnice: František Paiák (Bysr
řička) 12,5 bodu.

Potěšite]ná je Úchova a staÍ mla-
dých žáL1l, na druhé straně si Zúčast-
něná druŽsfua uvědomi]a, že bez kva-
litního obsazení tumaje nemohou po'
mýšlet na přední příčky' (ai)

Kouzlo šachového diagramu (423)
Úkol č. 423

s. Juřiček' VsetÍn
olÍginál plo ,'KUD''

Bí|ý táhne
a dá mat 2. tahem

B1|Ý| Kg7' DÍ4, vc1, sbs'
ph4 [5). Černý: Ke6, pd7'
Í6 (2) 2X,, (vb)

l|o Zubří na šaohy
= 

v neděli 7. května pořádá šachový oddíI TJ Gumárnl Zubří

= 
t. místní soko|ovně 23. ročnik furnaje v rapid šachu'

|..Častnjci ďehraji q kol Šv,icar- jezdí i / ost-av.La a Pterovcka
$1m systémem tempem 2 x 15 mi- hezentace končí v 9 hodin. celÝ
nut na partrj' Poiadatelé ďelavajl nu.naj uzavřou poiadar|e r,1tÚi--
účc5r 70 az so hfii.ú. dosud nejvěl- šenim v,is|edtů ko|em |5. húinr '
.r" br']a lonski účast 98 šáchi.tu. o Poďobnějsi iďormace 'i mohou
\iÉzsn'i p|aúdelně usitují nejlep- ájemci o účast přďíst na inteme-
ii Qchiste ze vsetínska proti elite |owch sbiinkách sachov€ho sva7u
Zínského kaje, nemáo šachistu Zínského kaje. (aj)

U Zubii z Ualachli
ncilc[ší llanělt

13 PořadaÍelům z TJ Gumárny Zubří s€ daří organizovat kYa.
|l litní furnaj v rapid šachu. Na 5Íaí |elošniho 23. ročnftu pň-

- t.l*afi sa hiařů i České republiky a S|ovenska.

v devítikolové soutěži s ]imi.
tem 2 x 15 minut na partii ob-
sadi]i čelo turnaje podle oče-
kávání favori zovaní extrďigoví
šachisté. zvítězil Pavel Zpěvák
(st' Město) s 8 body před Janem
sosnou (Zlín) se 7,5 a Karlem
Kociánem (Třinec) se 7 body-
Další pořadí: 4. Bělunek (Li-
tovel) 7' 5. - 7. Síma (Fulnek),
Petržela (Holešov) a Baroš{Ful-
nek) všíchni 6,5.

z domácích se plosadili na 8.
místo Ivan Daněk s 6,5 a na 9.
místo Josef velčovský s 6 body.
v první polovině staÍtovního
pole z našeho okesu skončili:

l l ' D. Parák (vsetín). 12. Kuliš.
ťiik (Rožnov), ló. sejstal (zubří,,

$!sb! j-!gqg.21' Zvardoň (Fr.
Lhota)' 23' Pagáč (Rožnov), 25.
Slovák (Rožnov), 29. Bobalík
(va|. Meziříčí) všichni 5,5, 31.
Vlachopulos (Karolinka), 32. V
s.9lan;kr 

^tf 
o-znw-r. i:=ryr(vsennr, J+. Jasny (vloce). J).

Bambušek (H. Bečýa), 37 ' Žiž-
ka (Vsetín), 38. Kubín (Zubří),
40. Filrík (Fr Lhota) 5 bodů,41.
Tornčík (Val. Meziíiči), 42. Ko-
nďný (Zubří)' 44. Mužík (KaIo-
linta)' 47. Ambros (Rožnov)' 48.
v€selský (vsetín), 49. vojkůiřá

PÍvenství získa]o dÍužstvo Gumá-
ren Zubří (Kubín, Konďný Škrobák)
s 29 body. před fuůým Sokolem.Bys-
třička A (L' BuÍdík. K. Huta. Her-
man) s 27,5 bďu a řetím TJ Rožnov
(Pyš' Pagáč' solanshý) se stejným bo.
dovým ziskem. Další pořadí: 4. ŠKZ
Y!9tÍ.4-(z,g]gPg]&."1.k]'j"k-K*-
]tlz 5. soko|BysřičkaB (IGápek,
Z. Hu1a' F.. Parák) 25,5, 6. A 64 va.
lašský (Ambíoz, Poruba' Bil) l9,a
SKZ Vsetín B (ž:íci Burdík. Tbmek'
.@@Ý)-1.lá a 8. TJ Mdče (žaci

Dnešní loztomilá skoro-
miniatulka od praúdelného
přispěvate1e Ze Vsetína bude
ulčitě pochoutkou pro
vŠechny šachové řešitele. sÍ
la bílé pozice je zřejmá, ale
obievit úVodník a splnit pod-
mínku, ulčitě nebude jed-
noduché'

TIojnásobné blokování
ústupo\.ých polí čemému
kriíli t,yhlíŽí efektně'

SPORT KUTNOHORSKA

Konďný (G. Zubří) a Ja.

i 
nn*;; 

,-'il')

(Rožnov) 4,5 bodu. (aj) SoBoTA 27. KVĚÍNA 2006



UpKU}uI 
- Juříěek zíslral ilalší ocenění

ll, Šachista ŠKz vsetín stanislav Juříček (na snímku vleYo)
l tbírá v pos|edním období ve skladebním iachu jedno

- 
ocenění za druhím.

Bílý ráhne
a dá mat 2' tahem

BiIý: Kg7, Df8' Va3,
Vg6, Sa7, Sf1, Jg2, Jh7 (8).
celný: Ke4, pb3, b6, d5'

Velká cena se skládala ze čtyř tur.
najů v kategoÍiích Hl0, Dl0, H12'
D12, H|4 a D14. uskutečněných v
Boršicích' ve Zlíně. Valašském Me.
ziříčí a v Bezměfově' Seriálu se zú-
!4q!a[q|!6 hochů a 2l dívka. Ko-
nečné výsledk1 jednotlivých tumajů
se sečetly, o!šem pořadi ie ovliv
neno skutečnosrí. Že nékteii Žact

sehráli ien ieden nebo dva tumaie
ze ČtYř hod!gqe4('h a proto ieiich
Lr4DlšgpbĚjgs4Pgyrdáj9]r9!J:
konnosti. Přesto výsledky mňohých
Žáků z našeho okesujsou příslibenl
do budoucna a je vidět. že se.v řadě
obcí dospělí mládeži věnují'

K}' CaSOptS trele presse ve \ry hr.aničních' (a)
h]ášené meziniÍodní soutěŽi

FP-Jahrestumier 2005 ocenil
ieho ú]ohu a udě]il mu Ein
Lob _ pqchvalnou zmín-
ku vsetínský šachista už
tak má na svém kontě 8
ocenění,ztoho5za-

"E Po zí:kallch pochr'a
tJcn \ Lcsta repuDLtce.
Rusku a na Slorensku.
oMřel \ k\ětnu da]

ší ohodnocení a tentokát

";i-;;r;;;F-^-n;;;

L,etos se nehráy dvě skupiny, ale '

jen jedn4 ve }Íeré. zútězil Radek

ka 5'5' 6. Jiří Růáčka 3,5, 7. . 8.
Karel Hradil (všichni ŠKz vsetín)
a František Parák (sokol ÚsÚ) 3, 9.
lvan Batošek 2 a 10. JaIoslav Zí.
ropek l bď (oba sKZ Vsetin). (aj)

Íu!
Gra

ktais!té
nd Pfix

Pořadí: kategorie lI10 (43 star-
tujicích): l7. Viktor Cervinka
(Rožnov) 1 start ze 4 tumajů' 20.
]iří smutek (vidče) l/4,26' Mi.
chal Hajda (Zašová) |/4. 2,|. Tomáš
Tomše,j (Bystřička) l/4'

hgura
Meduna (Rožnov) 1/4' 18' Márek
Masnota 2/4' 20. Jan Vidašič (oba
Bystřička) 2/4' 27. Jakub Pekď
(Karolinka) l/4' 28' Matěj Zetek
l/4, 30' Tomáš Hojsrik IA.34. Da
vid Leckéši 1/4, 35' David Barčák

(všichni Hoštálková) 1/4, 36. Pavel
Štícha l/4. kategorie H14 (3ó star-
fu .i&íebL&-.!41psbJ-ft .9L1".s"
EtÉLlZl\ 2l' Jan Malčanek (Rož-
noý) |/4,24' václav Zajíček (Byst.
řička) 2/.1' 25. stěpán Molávek (Ka
rolinka) l/4' 26' Lukáš Korytď (za.
šová) l/4. 30' Mafek*Julia (vsetí!)
l/'t. 32' Lukáš Dolotík (Kalolinka)
1/4' 33' Lukáš Hajda (Zašová) 1/4.
34. Jakub Zajíček (Bystřička) l/4.
35. ondřej Smutek (Vidče) 1/4. 36'
Jan Kvasnička (va]- Meziřjčí) 1/4.

Z dívek skončila v kategolii D12
na 7' místě Nikola Kašparová z
Hošťálkové při 1 staltu ze 4 tuma

Jď0m

t0.t0.t005-25.5.:006

hráč Elo 2 3 4 5 6 7 8 9 10 body

Zadrapa Radek SM Vsetln 0 l 1 l l 1 7v,
2 Vese 5[y FranlŠ€k SKZ Vsetin 1999 l 0 0 I 6v,
3 S1Íadě] V|ast]m SKZ Vsetin v, 6v,
4 JL]ř ček stan s aV SKZ Vselin 2151 0 fz 0 l l 1 6v,
5 ZiŽka Peti SKŽ Vselin 17E5 0 0 l 0 l 1 L
6 xuzcKa.lrl SKZ Vselin 1711 0 0 0 0 1 'l 'l 3v,
1 F]Íad Karej SKZ Vsetin 1874 0 % 0 v, /z v, 3
B Parák František SokollJst 1876 0 0 0 0 h v, '/, 3

BartoŠek ]Van SKZ Vselin 1B4B 0 0 0 v, 2

10 ZalopeL Ja osav SKZ Vsetin 1722 0 0 0 0 0

koeÍ ]925 r0zh' S.Juilček

SPORT KUTNOHORSKA
Ú|oha č. 429

stanislav Juříček' Vsetín
orjginál pro ,'KUD''

1.

Ju. (aD



Školáct zm;ěřili
síly u šachu

Dr.a nei€pí bořd v kategorii staÉích žáků: v|evo stříbmý Mitos|av
Tďo€kY so{boji s vÍtězným Janem závodným. Foto:Jos€fKovařft

I 7kateeorii mladŠÍch žá.ků
v se stal vírézem lakub

Pekď (Karolinka), druhý skon-
čil Rostislavvilém (Zs ohlada),
tňetí byl Matyáš Kovaří( (Zs
Integra)' Tumaj, kerý doko.
nale pťověřil Í adé adepty
bojů na čtyřiašedesáti polích,
se hrál pod áštitou místosta.
rosty města Vsetína Iirbomíra
Gajduška. (jk)

Ian \íalcinek (RoŽnov p.R.).

ilista Patált $G nGzt]atil
rba ŠKz Vsetín Dominik Parák se ničastni| dvou turnajů
b nÁš okrcs a ved| ď 

'j6pěšně.

SACHOVA SKLADBA
r t 2006 90

Loydoly ,,varhany"
Stanisln Juříček

N2 Misbovst\j CR řešitelů 2005 v Bmě byla jednou 2 pívdch útoh dvojtaŽka N' van Dijka (viz
Šs 88/2005, diagŤam 7630). s t}pickou pozicí dvou čemých věží vedle sebe .,lemovanoť.
dvěma slřelci se zkušenější skladatelé i řešitelé setkali jistě už vicekáte' Konstrukce ie zriáma
ood názvem Lovdo\.v ..\'arhanY.. a slavný Američan ji prrblikoval zřejmě popn'é v podobě
diagramu 7954 s řešením 1.Ba5' V obsahujsou 2 připravené hry, 1 svůdnost a 6 variant- Autor
srím ji o osm ]et později zlepšil na 19 valiant: (diagŤam 7955, 1.gc5)' Pěkný motiv i 4]Íacování,
jenŽ€... v prvním případě konstnrkce je vjedné valiantě duál (1.- Ee7' .gg7/gh6 2'gxb4#
i 2.gb6#), ve druhém případě jsou duiily dokonce vce|ém kvartetu ýaiar'l' (1':Va4 2.c3/ď#
12.ac3#, L.- ga6 2.9d4#, 2.c4# i 2.6ca#, 1.- ge6/Efl 2.'igd4#,2.c3lc1+ i 2.aca#
akonečně 1.- gd5 2.gxe:í i 2.ňc3#)! Loyd komponoval druhou skladbu jistě s'Jmyslem
lytvořit ma"\imální počet variant (ziejmě i za cenu duáů)' vžd)ť 19, to je už sl.utečně úcryhodný
počet.

Samuel Loyd
L,Universe l8ó7

Samuel Loyd
Boston Guett€ ]659

vse!ín . PnŤ!í řočník
\íáio\'ého sachového tumaje
jecrocir.ců úspěšně probě-blrrrz'rE@.@s
poi pauonací šachového
oddíu Zbro jor.ka l.setín.

c+

(ó+l0) #2
7951 c+

(r2+9) #2

7955 c+
(6+r3)

7956

DDe 13. kvěha staltoval ve Skalič-
c€ v bleskovém tlllnaii (2 x 5 min') na
76lTETffio 30 š""hishl. zvítězil
Nu*eo*, o toollffi-an'I,'y. Šuo.
fichem (oba Holešov) s 5'5 bďy. Na

Je jisté, že na toto téma byla v}'tvořena už celá řada úloh. Zdďilejši i méně zdařilé a těžko řici
kolik, kompletní databáze asi neexisfuje. I mne před někoiika lety inspirovaly obě Loydow
skladby. ovšem iako ctitele klasické anqlické školv ke konstlukci bez duálů a vÝsledkem ie moie
Dřed nedávnem Dublikovaná pl.ice ídiagraÍn 7956. 1'gxh4? tbesl, 1.-Q.g2? áe5!, l.ábl?
ád3|, 1.gc6? Exc6!' 1.gb7lga8? Bc6!, !'.qxg6? Áxg6!, l."qhl tempo, 1'. éc7, Ec5,
ácó 2'g(x)c5#, i'. l!.d6, Ed5. ád7 2.g(x)d5#, 1.. ie5 2.Bg1#, 1.- !a7, Bc7, Ed6
2.gxf4#, 1.-8c6,8d7,3-t1 2.axb5#,1.- I2.9e3#, 1.- ai ib.2.4(x)R#, 1.- b2 2.6c2#,
1.- áclib. 2'ó(x)e2#). Úloha obsahuie 5 Dřip.avených her. 7 sÝůdností. 9 vařiant a zaiimav'i ie
i ten úvodnik do rohu. Co mne ale hieie neivíce. to ie skladební čistota bez dúlů!

Také dvojtaŽka van Dijkova je zajímavá (9 připmvenýcb her, 8 svůdností)' ale v jedné
z osmi vafiant je zase onen duál: po 1.. áť2 jdou dokonce tři maty 2.gd4#' 2.gf4# i 2' gxg3#'
A to by v úloze' nota bene qzlramenané (4. cena schakend Nederland 1963) bý' myslím'
nemělo.

3. - 5' skončili Ludvíček (Boršice).

sřašil &ábřeh n. M.) a Parak všich-

4 ) bmu' U ryoen pomeJt uspoÍiro.U

!@L@-t'-Eil3p!91@nu
9 kol s limitem 2 x 15 minut, na kte-

ď se sjelo 9lbdčůzleB3jlq@
@ o síe soutěže hovofi pruměmé
Elo Dnní dvacítky 2155. Na nej.vryšší

sfupně dosahli extrď8oú Zpěvá:k (St.
Město)' sosna (Zín) a Bažmt jr(st.
Město) se 7.5 body' Další pořaď: 4'
snoÍEk (strÍnilov) 7' 5. - 9. Mudrak
(IGoměříž)' Vnána (st' Město), soch-
na (Bzenec), Symenhý (Veselí) a l-Ih-
rnan @mo) všichni 6'5. Dominik Pa.
r'ák lrybojoval pělglé 13. místo ziskem
6bodů. (aj)

st. Juřiček {Vsetín)
Věn' V. stadějovi k *55

Stanislav Juříček
]ó01 Um.lie ó1j8f005

%%%%%7Z '%t

v.,& ,ffi'L7.&

A"/4.L''ffi,.,r/4, .,r,&., 
%

I
I

L%a1ruL

v&Tlzt
ýfu'

7.Ú

71,
7/:

%
L,,,É,*u

772,

I.r&,

t
12,
r

vŽ



L E rl( Ii Ct
(

CD - a CD E e Ct
(

- B I E B I 6. Ii = e

C3 Íl
'

CD = CD
(

=ItD
r

4 z

t< l: t: ts E. F.

ta
-

lF lř !: 1x lP |:
Ig

;E
B|

-

|a
E'

É
El

íi
ř

yl
=

|É
:|

5l
g

gl
í|

ař
EE

ř 
i<

lo
 I

'c

|.
; 
.' 

ď

É
:7

 <

12
 &

e

1?
t2

.
l&

13
'

la
lx

'
lá

E
l: 

l.d
lA

'l= la
lS

t3
 t

" t- t<

.o
 lr

an

j-
'

-d
M

ť
[d

!'
'3

,"
f

n:
a i.: ,3 Er
.

: 
t-

-
-:

 li
.

.r
 t

n)

=
l:

o 
l=

 il
t

9 
l- 

<
lF

: 
^

|!
, 

š
 lr

á 
*,

|e
 š

 |3
i 

á 
|"

.. 
š

.lš
Í5

lir
 tl

i
9 

ló
. 

x|
š

- 
lF

 
{l

.e
' 

tl= itq

cX
 

=
:t

=
X

].
ř 

sí
3

P 
n-

X:
:.

H
3<

=
i;'

N
 =

:r
=

.i 
6

í l
' !

 3
 a

'']
a;

 Í
 á 

s?
 n

E:
É

 =:
ť

^
á 

s'
 x

P 
*r

EY
; 

3 
-

u.
q2

ea
ó

-:
 

á;
 

!9
] 

ň.

ěr
- 

3 
:š

 5
É

'|í
 F 
řE

.s

c!
 N

Io
"

<
 t

r 
t.

.r

a'
 -

- 
l#

! 
9!

 l=

g 
t' 

l!"
+

 řt
-

á.
r í^

e.
H

 5

gG

a 6

|1
|ř

 n
r

IH
E'

m
 s

 <
I3

'li
li'

8.
 *

ls
lc

l3
ia

 i
jť

.|
=

'|ď
|:

.9

lř|
3|

E|
E'

3.

|É
Ei

íl
á ?

F'
lE

 l
;1

3:
,,

ir 
l!'

l: 
o

lš
.l*

EÉ

|Ě
'|E

 |
E.

 B
lř|

ď|
^

 
a

i+
H

F 
É

la
. 
ío

 |o
i 
=

Lt
 |

E 
|ě

 .
.

lE
 lx

.ll
 S

l-L
-t

=
o

|É
 |'é

La
 .i

.

|g
:|

Ěl
a 

H
rp

tE
ts

 +

2 ; q o a d

ĚP
=

3
9<

c
P. 5

q

=
5'

ll

-

?P
 

7 
9 

! 
qq

+
Ňř

Ě:
lŇ

Ň+
Š

: =
 í

 =
 š

 <
=

ó 
í 

F 
á.

á 
á=

=
s 

- 
T

i 
i 

q:
.

áó
 

3.
?

2'

o

= 6

z,

x

*
-]

:<
 

]o
 

š
:;

i

ss
st

-!
l!l

!l

e. a E.

E.
: 

* 
6 

irl
B

-J
 5

 ě
 !

 ?
'|5

r,
i 

E 
?.

.X
 la

€;'a
 

E|
P

*-
a:

: 
g'

 F
lř

1á
řp

jí
5e

'ž
Ý@

:e
;.

:3
 3

 í
 5.

á.
:.

ó 
É

 3 
á

=
:.

.č
 

: 
l"

iE
*E

.:
3

<
oá

;.
+

o:
t

lrÉ ?.
<

'<
' á ir3 :lR
 I

rlE
 B

'

|t
r' 

á

JE
 :

,|



1{ g -B O
1 6 - Er C' = q s Ct =II 6 .J B = CD -r -CD E O
1

-t

a far rl g E CD
(

-t D L E qa It Ct
(-

.
CD -

1P
5 

rř
át

í|
*i

3E
|g

l=
,"

š
 r$

 P
:'1

* 
*|

í 
í 9

 gl
a[

=
|í

Ei
i ř

: 
iH

ěH
{s

!lš
|*

|Ě

; 
á 
ř 

; 
gř

: 
Fi

l 
1Ě

 Ť
|ř

|ť
|g

g$
a 

*í
i+

gÉ
Fá

í|
íE

E

i.

ef
lě

áE
|ř

Ei
;ii

íĚ
iiE

li
|á

 ili
+

|í
EE

í 3
 g 

i i
 i 

řq
iF

]+

.š
É

rí
xE

Ep
tÉ

3á
 

áĚ
Íř

|í
E

ďd
q 

xP
 N

ř]
 Ň

'L
/)

; 
ů

 o
=

 =
. 

č
.í

P.
3 

gE
g 

I 
E.

-3
o3

) 
i.

q*
oe

lg
=

(

>
;ř

. 
]

5.
.{

'É
o$

""
:P

š
.

+
 o

 !
 z

É

=
1 

I 
C 

X
o 

9i
 

9ř
'

oo
9-

^

<
ďo

d'
-

.'N
4'

ó 
d

3

q ':1 e, g <
- l : ó. 3

fr

€ 
=

sB
.

+
Ě|

9o
 9

š
E|

6.
iN

+
 ň

16
 -

 <

r 
Áj

|<
 -

 á

$-
 E

le
 =

 X

=
Ť

|-
.Ň

é
 d

lÉ
 ? 

!
H

 O
lp

 H
i

? 
El

+
:.

 ř
=

6 
5 
oi

'
"'!

áó
š

.h
] s

7
' 

qx
 l

 <

€ 
3 

P 
3,

<
*

3 f. s. q 1 l <
- b' ě :i ě. :, 3

|g
lE

3i
Ěi

;E
!E

*:
Eš

|š
l"

-l:
. 
i "

 =
^

 l-,
 I
 5

' y
. 

:1
.

|*
|*

 !
'q

 -
lg

 i
|á

 :
 ;

 á
 3

.x
el

i

lÍ
li t

l+
 {

E 
;F

- 
5 
; 

l :
': 

Ť
|i

l+
|-

dl
iP

..|
ď3

:;
]iÍ

|"
|;

|a
3!

d?
í!

'|*
its

iE
ih

iš
i:B

-i1
j]

:E
;š

R
!á

g|
i

|9
Y 

I.
 

-Ú
íL

q.
!]

..'
 

=
|o

; 
|ě

i::
|!

:]
 Á

|š
3=

a3
 i9

|t
Ú 

l:|
óó

|:
iid

|q
2 

r9
*2

:|
'

^
 

|'|
ňě

i;<
R
i|i

1d
99

.l|
-

9 
|"

.t
i 
ěi

::
9F

'l.
 d

 j 
X 
H

í {
|]

I 
El

;q
i; 

j:
 

lJ
.!

-r
-P

+
sl

9
3 

l:l
l 
lf 

;i 
š

lil
i i

 n
 {

 á
á|

l
ž

 
l; 

>
;1

 i 
ó 

.9
|s

|.
 f

u-
<

 ^
 <

 1
l\

{ 
lš

 E
l;.

 ;
. 

|3
la

 9
'j:

 "
.3

|x
l 

i;-
|i.

f"
|1

16
=

..i
-Ň

|Y

5 
$F

liI
sĚ

í;
EE

l;i
ri;

il 
I:

|6
i[ 

c 
/ 

]|
o|

3 
j 

Ň 
ó 

í 
ň 

9
co

 
. 

|ď
|J

lP
 
/ 

3 
!I

3t
. 

' 
; 

"' 
<

 ;5
x 

š
Ií

lg
Ei

!.
L:

l*
tá

:i:
3

3 
! 

|ii
5l

Š
.*

 áf
;F

|Ě
 +

 *
 1

6:
 x

= s I ó. E, :. 9.



spělých nezalekli a potěšitelné jsou bodů' 9' - 12. Běhunčík. Hrabov.
především jejich bodové zisky' v ský (oba Brumov), Tesař (Zlín)

fumaji zvítězil Krčál s 8 body před a Křek (s]avičín) 5,5 bodu' Ze
vserinskych hráčů se na padesá-

(\'šichni Zlin) se 7 body.

Další pořadí: 4. - 8. Ponížil
(zln). )panner (vlzovlcer, za-
drapa. Juříček (oba vsetíni]
slámečka (slavičín) yšigbú-íobrqdil4o-pn!k!.

I t.6.2006

IGilGní neuiltžel
BC.IÍCÍIZ ostrava v rapid šachu za účasti

iniŽ Š hr!3 na 9 kol tem-
: \ ]) Ť.]iut na pajdi á b!'la
i .ii',š |-bsrzena. kd\Ž pru-
é E].r E.l1]ich d\eceti hÍá.
Yio :] s5 bLtů, Tumaie se
oill u!é dra hniči sKz
.n - S:e'ri.laiJm;f;Fř
L \- rmaji Z\'ítězil Tusta-
,b Blrhosriia - Polsko)
JÍu.trjm \Íichenliou oba 7
a derím Kjebercem (oba

Z Osu-ar a r 6.5 bodu. Dal-
išlí: - . l l' Kmjina (Fuchs

rozh. N,4utina

za šachovnicí

n-] n!]t ceá řada známých hráčů ] m]strovské sí|y' Také letos bv|a
boha|á a Ve|rni slná úČast _ startovalo ce|kem 52 šachistů ze 13

].!!!9j|;s!i!z.LlY5-3.:9!' prÚměr první desítky mě| hodnotu

Konečné výs|edky: 1,.3'Tustanawskj (PoL), MÍchenh a K|eberc (aba
astrava) 7/9,4' Kftjina (ostrava) 6y2, 5, 11'Čempel, Fiřt (oba os'
ťrava), Trajan (Pardubice), Kat (PoL)' JedliČka (PardubÍce), Bugnar
(PoL)' Vacek (osťrava) 6, J2::!!:!!Ě9!Jy9!!!)' Garajek (PoL),
Keprt (ostrava) 5r/2, 15' 21' Kaňak, BachořÍk (aba osťrava). Plšek
(Napajedla), Navrátil (Pardubice), stec (Přerov)' Froněk (Lavosice),

2245 Poáci by|i |etos obzváště silni (Kot 2289, Tustanowski 22a6),
ia(že |M M]chenká 2403, čís|o jedna ve st3rtovnÍm po]j' se musel
spokojit s dě ením prvního mÍsta' Na Výborně organjzované soutěŽi sé
podÍ|e]ing' orság' Pastorek a rozhodči Mutina' a|e Ve|ký dík pati,Í
také qenerá nÍmU ředlte|i Bc McHz ing' Pá|ffymU a předsedovl Zo os
ECHo Hrbéčovi' A samozřejmě také majite ce hotelu E býVa|é aktjvnÍ
šachistce Hajduc|roVé' která' jak by ne' má pro šachisty obzváŠtní

šachouý Přebor
Usetína sG b|iŽI
! Šachový k|ub Zbrojovka Vseťn pořádá ve dnech.l. . 8. července

= 
traďčni Př€bor vsetÍna,letos užjt. ročnft.

Hrát se bude na rozdí] od před chistů z ČR, Slovenska a Polska.
chozích let nikoliv v Domu kultu- Přihlášky přijímá Radek Zádrapa
ry, ale v sokoloYně' soutěž se hla- na telefonním čisle 5'71 4|2 349
je švýcarským systémem na 9 kol nebo e-mailové adÍese liiclek.Zac
ve dvou skupinách podle výše Elo lirpir@]tisca]i.cz.
a očekává se účast přibližně 80 ša.

ŽáRgUští šachisté Usetína záňi|i
E \' neděli l1. če.rTa hosti|i už pošesté pořalatelé ŠK Štítné

A old.* tl ." }'t::l B^-..o*,Bylnice šachisty z okolnícb regio.

- 
nu. litšň .i zdejší víkendový turnaj už pravidelně zařazují do

lr1ch kalendáři.
C.l..E '1: řfii'.i ze 7 oddílů Zlín'

:i: L it.:.ko|".adi šťSka a vsetinska.
ll'ic --m9kol s limitem 2x 15
:::rul Tumaj měl letos velmi so
:Jni obsázení především zásluhou
Ťiiů zjna. kdyŽ pruměmé Elo

Glí

| \e ďn€ch . - x' května proběhl v Pražmu mezinárodni 28.

ostrava). cempe] (MCHZ). Fjřt
(Fuchs). Trojan (Pardubice), Kot
(Kedzierzyn Po]sko).Jedlička
(Pardubice.), Bugnar (Kedzierzyn

Polsko) a Vacek (Fuchs) všich-
ni 6 bodů'

bodY ze 4 DaÍtií v če|e soutěŽe a

ni vvkon a ziskem 4 bodů skončil
.4a 33' místě. (a)

Drvní desítkv bvlo 2 074. Z hráčů.ffiGiii.ířóGiftffi 
aospeLi -

Ilradil, Veselský Zádrapa a Juňček.
kteří s sebou vza]i na zkušenou Éti-
ci žáků - Pecinu, Karlfta. Závodné.
ho, Tomka a Juču. Mlaďčci se do-

sosnou se 7.5 bodem a ŠenIoÍřem vsetlnsKycn nlacu se na paoesa-

ír'šichni Zlín) se 7 horlv tipro.entní zisk 4,5 bodu dost i
devatenáctÝ VeselskÝ. iedenadva-

2L]častnlkŮ/9ko] koeÍ 2a74 2y'15

llrábek a n.iŽiěka
Iegendami šacilu

::':LrLlice

:.'lJb c:

koef.2128 2x30mn.

tJ.5.2006

Tbí a foto Antonín Juříček

0 .,1 0 1

J ,e sldrlovr T poli se L1L"/d lrIen 2 J0

(aj)



ŽáRouští šachisté Usetína
E' v neděli 11. čerr'na hostili už pošesté pořadatelé Šx Štítné
! nad \'láří a \Iezu BrumoY-Bylnice šachisty z okolnich regro.

- 
nů. kteří si zdejší víkendový íurnaj už pravidelně zařazuji cto

sví'ch kalendářů'
Celkem J] hJáči ze 7 oddílů Zlín-

ska. L]}ierskohÍadišťska a Vsetínska.
Hrálo se na 9 kol 5 limjtem 2 x 15
minut' Tumaj měl letos velmj so
]idní obsazení především zás]uhou
hráčů Zlína. když průměnré Elo

orvní desítk.v bvlo 2 07.l Z hríču
5ÁZ vsenn smno\'all clln oolFeÚ -

Hladil' veselský Zidrape a Juiíček.
kteří s sebou vza]i na d(ušenou F€tl-
ci žáků . Pecinu. Kallíka. Zivodné.
ho' Tomka a Jurču' M]adíčci se do'

.P.]!.h n.z.'ek]i a potěšjtelné 'iscL]
!:.c.\iim je.]ich bodoré zi:\, \
.jfi].ji z\i|ězil KÍčď s 8 bod! před

So.nou se i.5 bodem a Šenljier'
t iicMi Zlín t se l bM] '

DaGí oořadí: .'|' - 3, PcníŽi]
Z.ín r. Spaňhel (\.izo\ice). Zi'

.1rep3. Juřjček lot]a \'-.elin . i
Slímečka ls1a\ ičín l !šjolrj

aal !a: .

:.:. i

t: !::-

UGdGní neuilt
celr
žel

ra,Ir-
soutěž se hÍála na 9 kol tem-

pem 2 x 30 minut na panii a byla
velmi silně obsazena. když p -

měmé EI.9-pryd!LÉ3!9!i-hÉ
čů bvlo 2185 bodů. Turnaie se
zúčastnili také dva fuáČi SKZ

ostrava)' Čempel (MCHZ)' Fiřt
(Fuchs). Tro.jan (Pardubice). Kot
(Kedzierzyn - Polsko). Jedlička
(Pardubice), Bugna. (Kedzierzyn
_ Polsko) a Vacek (Fuchs) všich-
ni 6 bodů'

ní vÝkon a ziskem 4 bodů skonči]

.na 33. místě' (aj)

'Ys9!í!-:sl!urrjb!Éče\-g-|gg
Žižka. V fumaji zvítězil Tusta-
nowski (Blachownia - Polsko)
před druhým Michenkou oba 7
bodů a ťetím K|ebercem (oba
MCHZ Ostrava) 6,5 bodu. Dal-
ší pořadí: 4' - 1 1. Krajiná (Fuchs

42 Účasln ku / 9 ko

llrábek a B
legendami

.Ull9.]!!|]-."ÉÍ"' "9!]!i*:"9::!Ji. ' e dr. : 29:q' 2Z:' |.o.e|L

','Tra-Vný.'V 
Pražmu chem]cký podn k qC.M.cHz'ostrava' Turnaj mÍVá

Ve]mi dobrou kvaIitu a Ve staftovním po|i se utkáVá |imiteÍn 2x30
rnlnLrt ceá řada známých hréčŮ i mistrovské sÍ|y' Také |etos by|a
bohatá a Vemi si|ná úČast startovalo ce|kem 52 šach stů ze 13
oddí]ů tří zemi cZE' sVK a pÓr' prrlrnor prvni oesitxv rno onotLl
)1Ts' Fót-taci u,ti tetos 65žvli3iE!i|ni (Kot 22a9' Tlrstanowski 22a6),

Šachouý l
Usetína s|
EÍr*:nr-*":!':"#in:';r*

!!Iá! se bude na rozdíl od před- chisfu
c!949b.]9uit9!ff!9ry.-ult!- Pňhlá
ry. ďq v soko|ovně' sourěŽ se hra- na t<l'

je švýcaIským systémem na 9 kol nebo ,

ve d\ ou skupinách pod|e výše E|o .Jn l '

a očekává se účast Dřibližně 80 ša-

takŽe IM Michenka 2403' ČÍso jedna V€ startovnírn poj' se m!se|
spokojit s dě enÍrn pNního místa' Na Výborně organlzované soutěŽi se
podí|e|i irg' orsáq, Pastorek a rozhodČi Mutina' a|e Veký dÍk p2třÍ
také generá|ním! ředite|i Bc-McHZ ]ng' Pá]ÍIyrnu a předsedovi Zo os
ECHo HrbáČovi' A sar.ozřejrně také maj te|ce hoie|U a bý!a|é aktivn]
Šachistce HajdUc|lové. která, j3k by ne' rná pro šach]sty obzv|áštní

Konečné výs|edky: 1' 3'Tustanowski (PoL)' Michenka a K|eberc (oba
ostrava) 7/9, 4' Krajina (ostrava) 6 5' 11'Čempel, Fiřt (oba as
trava), Trojan (Pardubice), Kat (PoL)' JedliČka (Pardubice), Buqnar
(PoL), vacek (ostrava) 6, ]2J!:!!ES!Jy:9!!!). Garaiek (PoL),
Keprť (ostrava) 5ÍÁ, 15' 21' Kaňak' BachořÍk (aba ostraýa), Plšek
(Napajedta), Navrátjl (Pardubice), Štec (Přerov), Franěk (Lovasice),

-McHz ostrava v rapid bchu za účasli

t3.5.t006

hráč oddil Elo 2 3 4 5 B 9 10 52 body

TLrstanowslrR B achown a POL 2286 % 3 7
2 N4 chenka J lýcHZ 0straVa 2443 0 1 v, 3% 7
3 Kleberc K LICHZ Ostrava 2211 0 5/, 6vz
4 Kral na A FUCHS 0stfava 2245 ft 5 6
5 Cempe J tulCHZ 0strava 2246 0 v, 'M 4/, 6
6 Fiit s FIICHS 0strava 2316 h 3v, 6
7 Pard!bice 2050 0 ) 0 5 6
B Á0l J Kedzerzyn P0L 2289 0 0 i0 5 6
9 Jed čka A PardLrbice 2232 v. 4/, 6
10 Bugnar J Kedzerzyn P0L 2154 0 5 6

l2 Juřiček s' SKZ Vsetin 2l50 0 '/, 0 l0 51/,

t5

23

Kaňok J ostrava

otÍokovice

reozerzyn PUL

2214

2ú1
2042

1

1

9
4v,

2t
37

PietíuczLrk A 1 4v,
0stíaVa 1638 I

52 |rčastnlku / 9 ko cZE SVK, PoL koeí 2128 2 x 30 mjn' rozh [/utina

za šachovnicí



g \'r aar ači šac}ru se najdou nejen mezi žáky č.i střední gen€rací' ale .áď si je zatýaji zá-
l lůlDe i lelTeačne pánové r'e ryšším věku. Na sníBku jsou dva hniči Z kádru ŠKZ Vsetin $ac[u $G lěnuiír C i z]er:r Joeí RL!.&Á!ek a Karel Zubek' kterým je dohrcmady l53 let.

Text a foto .{ntonín Juříček

ŠacHovÁ SKLADBA
ot

originály

Stanislav Juříček

790 S..ruŘÍčEK
Vsetina5, Čekija

vn / 1006

sojí Vríclav Z€neLnann, V|adimír Kubiče|L Rad€k Šu-
lák, Kare1 Kocourek' Pavel Machalec a František Filák'
Na sníÍtku scházejí KaŤe1 Doležal' Josef suovec a \{-
Iém Doležaj ' Text a folo fuitonfu Jďíčsk

%i , '"/,

t a la
ar*r agl

UsetínslÍý šachis|a buile "Zz%r knize noÍslrého UGlmistÍa řřj;n;.;*:ř:T;#,..,.,
E Funlcionář,i r.orskébo šachového svazu zřtjmě myslí dopředu je Norové požádali o spolupráci' Až ones* skommjniatBrka II{ot č.434

- 
a u\azuji v budoucnu \Tdat autobiografickou knihu o nejYětším letos, po 4 letech, se praco\Ťtíci nor. má originálnl úu!dÍúk, kteÚ stanillav Jutíček. VseÍjn
sorrčasném Dorském sa(hovém talentu cvl Magnusi Car|senovi ského sr azu obniti1i přimo na drúého l:1]" !1qr9h]:9 T!ěl *'g."alp.".KUD'

t rofojli' narozeni l9q0.Eto2óó5). kt€ry na pos|ednim světovém pohá- al1éra zminěné partie' StanisIav Juň- f"^ll#'',ťff,1i]-'lÍ,i o|-
ro r prwi.uci :oo5 obsadi| skvělé l0' místo ňezi l28 neilepšírni súvaií Ček od pocaku.'lav zaáffiiEET i-t' rtz. tol :' ; u., l"a.a
cíai setmistr.r. Přo. by se jinak jejich svaz snaŽi| nyní posbírat veškerý F""a"é. i" .o ,. ýká "úd.n.. "ý ffi".1""-T""";.:ť""ix1%1dŇupný Eateriá| a sehrané paÉie z mezinárodních soutěži, kterých se sledků a sefuaných partii znrim slrym olir''
C'srbeo dosud zučastni|? A jak s€ může dostaÍ \setínský hráč do knihy az puntičLrň|q. pii.tupe.. noro ..Ř:*ď úlolo..433 tZ'
o norském ve]mistrovil 

"lgh]"n.*Éa]s-*.!$!r!1E ťliYJ ';i*dlť'ůll.'!'

\ FitrLj '{.]álll gzech .|oů nu fumaii p"*J. ";b".;;;;p.;;;;il;: fiřtffiffiŤ''''ffii *ť'i;lllo.,' 
^* 

-" . ".":1.Y':1^_\ \['Tlá[j\ích Lá.alich. kde se v Do. \dat ziipis o pafiij roňodČimu a na. coŽ se mu dosta]o po zi.|tve vdecné- J' c7X Promérv bného pěš. 
"'i':"'Ti.*:':Tsl"d'i.nll"l"ntk"l se;ffi;ffi víc každý vl;hí jednu kopii' tak zá- r'" p"aet""Ái. l".", 'J ""j 

J",.k;; ffi:íJ Ť.*:.f.ťť']i; ..,";''1 áťr.i.'ii;jjÍ'ji,;I(\í stanislaýem Juňčkem. Paíie- pis Žmíněné partie v Callsenově data. p€člivost v evidenci Ylashí databáze a oceíěna i,nnr cenou- (5).2x. (|}b)

*cn!-Ia rcmízou a oba souDeři se blázi scházel. Kupodiw se nenašel ani norskou q,lÍvalost při pátlání po ýl-

'.t..n 
6 b.dů dělili o 5-r.í.t. u pořadatelů' arť u roáďčích, když sledku' . 

ó SPORT KUTNOHORSKA

-i.t.EÍ

ffi

Šachmatija

01tL
\'^-J

- 
Nr.2
200óg TJ MEZ Vsetíí. vírél regioná]niho přeboru |. ďi-

I dy 2@52006.v šachu druŽslev. zlev. s€dÍ: Jo-
sei on&uch. Cestrnir Hájek. BohtÚni] sedláČek,

bad vitek (předseda RŠS) a Jaromí Švagera. Zeva

+-]0o]-.bnoval n adičlq; z óÓ úČasÍukj' Piestoze od kazdé se. tab#i ÝmoztimF .vidóvaI;;-mj Ddsx j'.'Kxe6.2' d8V KP7

rt"=w.' iisGer necelých 12 teir ffiEffiiTisfujíČry,Ťi Z;ŽnaÍny na pqiffi-,fi' č.ilErn- iŤ 3' je8xa|-.Kši 2' Dcs+

3.1.1.1 (3 +4)

SPORT KUTNOHORSKA



tldí šachisté se
tl. \a Dádcbáz€jí šachovou sezonu už se
l piLÉ pfipratují rrr]adí šachisté SKZ

- 
\'s€tÍL Žéci Y€dení trenéry Radkem zá.

drapoq a JamBírem Ga|etkou absolvoYa|i Y
upl.Ýnď.ícň t.id.o€ú dva kontrolní turnaie.

'{kc. Pro šáchisq. ve věku sedm až šestnáct let

= usl.uler.nil\ v k]ubovně Na Lapači' oba tuma-
.é = tl'.il; dvookolově s limitem 2 x 15 minut, a
i.1bez ýěto\-ého rozdětení' v Drvním tumaii. kde
ýg:oÝ]o 9 bníčů. zvítězil Jarek Závodný s 13.5
bod.m z 16 možÍtÝch. DÍuhý skončil Mřek To.

ao3.-4.

iadi: 5' ondra Karlík (
LoDda a Rosta !.ilém (4'5 bodu)' 8. Tadeáš spiG
zeÍ l'1_i bod!) a 9. Matyáš Kovařík (2 body).

\Íarek Pecina (9'5 bodu)' 6. Matyáš KovaŤík (8,5
bo.lu). 7. . 8' Rosla vilém a Pavel Štícha (4,5

borlu t. 9- Taderiš spitzel (3 body) a 10' David
Londa í1 bod)'

Žlici ŠKzvsetín. stojící zleýa: trcnb mkideže Radek Ziárapa, Mitek Tomek, Jatek Z|vodný, Marek
Pecína a vedoucí družstrŤ ]a|omír GaleÍka. Před nimi zleýa: Pavel Štícha, Matyóš Kovařík, Marek

(al)
.Iurča a Tadeáš Spitzex Foto Antonín Juříček

se dělil Marek

.\jlězil \ÍiEk Tomek ziskem 16 z l

(13,5 bodu), 5.

:-" = ::..: - '::1 . :!r.a]!m s nejde|ŠÍ historlÍ V cR, ze zakláda
- :: .:]: :']:.: :..'.. nadŠencŮ' jsou dnes uŽ statní padesátnicl,

:..:': '-1.::ř -'']ajP irq 5'Iddě "r 'i..|F'o.TUse|i
\.. ::: ];.l-.:': : ":...zentat]Vnici rnistnostÍ Dornu ku|turv do zdejšÍ
::.::' . '- '',=z ....aliLa tím íozhodně neutrDě]a' Startova|o cel.
r. :-: - -. "C-.4 - "ro, | | o/o"l.r -;;;T;;-o::':-: !r.lJ se t€rÍrpem 30 tah.ů/7y2 + L hodirra' so!
:"_'::-]]:'; :::-.. D]rnin]k Parék a svého úko|Lr se zhostl] Ve|m]
:::'. :. s::-::-(: :aL patři poděkovári f]rnrám KAMU ML]drák'
l.| .. ]- .: .].]::; : něsttr Vsetin Ve sk!pině A by|]ednoznáČným fa'
':.:-_ -.: .:.-.. Ť s.r M an Babu|á' sice Ve 2' ko e k|oo,it ' a|e
...:].::::.: . .;{.nec doby| počtvrté p'venstv. Ve|ký'n a hodně
:-:_^.- .;...:tr.r m b! Výkon domácÍho Zádrapy' Také Ve sku'
r .: ']'.' :''' '::cŽ:.' doto'Ces d'/o |bodo/,.n ná<Lot"T lon-. '' r.a|.á-. Ť-sa| spolo'! 5 dlJFou p| čtoL
..::.-:'.: - i:. .']bojo!é an] ne patnáctlei]ý domácí ZáVodný'

!9!š!s-!oí9!!:l!!!!3.!| 1, M' Babula (Tnnec) 7y2/9,.2 Zádr?pa
.-:- .. j \.,.é:n:j (svinaý) 6,4.8 Kapusta (Uherský ostroh)'

,:'' . "a' )' lane'.' (ť1a\Ia\) Úhmdnn', (Bfio)
. -'.:. B'3:.č<a) 5y., 9-73 Juříček (vsetín)' Kazák (Jeseník),
s.::. -...., s|.3cě.) (vsetin) a Knotek (staré Měsťo) 

' 
atd,

l.-8.'.:006

hláč oddil Elo l 2 3 4 5 6 7 9 10 34 0o0y

BabLr a l\rl. Tiinec 2321 * 1 3 7v"

2 zádrapa R. ŠKz Vsetín 2132 0 v, I v, l 3 7

3 VÍátný R Oslrava-Sv nov 2214 v, f, s yz fz v, 3v, 6

Kaplsta P Ulr Ostroll 2115 0 fz v, 5v"

5 T chy [,4 |]Í Kra oVé 2413 0 ft T fz 5v,

6 Tomeček J Haviiov 2154 0 fz f, v, 1 2% 5v,

7 LJhmann J. 0řecl]oV 2246 v1 N 0 5

I Burdik L. Bystičl.a 2242 v, 5 5v,

9 Juřičék s. SKZ Vsetin 2211 0 v, fz '/z ft f, 2% 5

l Koza[ P Jesen K 2161 0 v, 0 3% 5

stÍaděi V SKZ Vseun

šxz ýsetn

ŠM Vset n

ŠKZ Vseti.

2081

5

3i
3v,

,6
3í

VeseIský F

ŠtveÍák [4'

HradilK

21i9

1869

34 !častnikLr i 9 ko cZE PoL koeÍ 2185 1,5hod/30tahu+1hod. rozl] Parák Dom nik

skupina B - 31 Účastn kU: 3'ZáVodny 5'RuŽ čka 7'ZiŽka 8'Ga|elka, 18 Tornek, 20'JUrča 21 Kaí k 23'K|imek,

26 Pec na (VŠ ŠKZ Vset n). ' :., ]arnat (Tnnec), Hapka (PodhradnÍ Lhata) a BambLšek...j 5' aťd,

rraI
-republikY a Polska.

Účastníci klání byli rozděleni do
dvou skupin. soutěž se hÍála na de-
vět kol s časoÚm limitem 1,5 hod.
na 30 tahů + l hod' na dohání pal.
tie plo kaŽdébo bláče Yji'"ěiš!4
fupi!ě'@startovali 34 šachiste.
potwdil roli favorita Milan Babu-

(ó bodů).

v B skuDině se utkal 31 borcc.

Vítězem se stal poďe ďekávrání fa-
vorizovaný MaÍtin cupek z Třince
(8'5 bodu) a druhý skončil Jan Uh.

stejně staří kolegové z klubu' kteří
s dospělými hndi ro\Ťlocenné par-
tie a baed několik z nich se umísti.
lo y pívní desítce. (aj)

Na 3]. Přebofu vsetína ý šach
wnísil Radek Zidrapa ha snímku vpravo).

mann ml. z Bma (6,5 bodu).

la z Třince (7,5 bodu)



:. :::rt tt :rTl1) ll,i
r:: i t. llt.l
ti.: r..jrjti"

: i '- ':.r. 
rj

\.]5. :'.Iuiiček rlerrrg)

Úspěchy našich sk|adate|ů
] - .:,.: . :...:.:.: sK|adateského tlrrnaje dvojtaŽek ' K|rtno.
:-. ]: : :' .:: i]. jako ukázku dVě s'!|3!!y-!95j!!-!g!g]]
-.:.- ':.- - . .. \ 2d mírem Kosem:

: .. : . .'.. . : :-...aa Árá1e Vec]e ke čtyřem matům př] pos.é'leni
::.:.. :.l|e|ro kráe é ti.em b|okováním KaŽdoljd:ré

'. .': -.. :-:. Ť.Ž.ostÍ poŽice' 7,Jf2! tempa, ] ,Diib 2 DeíX
: :.. : - "a' : D,:f5 2.Dd6X, 1...Dxc2 2.Dc5X, 1 . Kxf5 2 Df6X

stani5|av JUříček
2'Č.U, Kutnohorsk)l denik 2o05

tlj0j
li \ sl.l r, H l,r it or lr,rB

'g I 2X (7+5)

cEsKoSLoVENsKÝ š ACH 2/2oa6
g

li: .ltrl! l ll(j]TÚNr ťUl. )'r]
. ..'. : l!Ijj| :|Áj]]ljl' ]rL J\rLL,i ]r tsL!\..(|\

K)pIl'i ooN!II1(!HK1 nel.epó}pr). cJ 1!! (ollkvpca

Další úspěchy Stanislava
Juříčka ve skladebním šachu
\ ielínikÝ šachjstit. kter)i si

s\ Ým] úlolianri ve skiadeb
njm šlchu Yidobyl už řadu
úspčchů. \e opět výZnamně
pr'cZento\'al na mezjnárod
ním poli' ..Poch\.alnoLl 7mín
ku. . coŽ je 1edna z forem vý-
znanného ocenění' obdlŽel
oll Íu:!:!r časop!!!.Ula]skii
problemist''. ktcrý VyhláSil
r' loňském roce soutěŽ pro
šachisÍy skladatele dvojta-
Žek. trojtaŽek a pomocných
matÚ.

Do této soutěže by]o za5lá
no ].12 šachoýých ú]oh od
irutoú ze 1ó zemí. V témŽe
Ioce vypsal soutěž trojtažek
i časoDis ..zadači i etudv..
r'l divani v Senktpetér burtu '

l v této soutěži, obeslané 101
úlohami od 56 autorů z l0
zemí' byl Slanislav Juříček

H r(í č !b.u]]g'! !B!'|i!1p'" $qtfulyall:-L@lt
Zb ro i Oý kq v |<|.Ú1''J4.ur!q',:' !ttř''ée]l';'e.qL!Á:!!

-mu-

.Nc]]' a) 1' c4 Eg5 2.9d.l á:e3#. 1. ic]
h) l..lcd.l Ec1 2'Ée4 áe7#. i'!sl: ELli

ad6 2. š:c5 E:di#:
2' * c'] áo6#.

ÍÍfuI získal ilalší osgnění z0 zaltlaniř
Daších drou rúspěchů v ce|oručních mezin.árodních soutěžích pro šachisty meziná.odní soutč
síadeboiho šachu do$áhl hŤáě ŠKz vsetín Stanislav Juříček. tlojtažek' ke kterc bylo pťtliláš(
ktetí obdrál v břcznu letošního roku dvě zahranični ocenění. no l0I úloh 56 autoru z l0 slíh

\.š+:opis U.alskii $oble- Makeitonie' I-otyšsko, Arménie' x1J5:il$i:í'TšiŤt1"#
}ň]^í v roce 2005 pro ša. Bělorusko, S|winsko, Slovensko stava Jutíčka a bvlíř]ffi
- skladatele soutěž dvojta- a Česká repubJika. Po lďni uzá- 6E6iiňna lovněŽ. Pochva]no

o;táŽel J pomocných mah]. vérce byla mezi oceněnými prace- zlEm.v*Lí*EEřf .* 
':té bl1o při}rlášeno celkem mi také úloha vsetínskébo Šachis- f,ffi_6.5",'6 pátké době tří let zís

=+:s!:+te,'9gj.s!- 
tu, '" t.iřiió!-óp*'"IEiEEirii l"r "--#ffi;iřffiitíi;*f,\*#. n"iIll UkIa g!+;_-i!9sl:3'b+.-lpl!!+ !Z!3!r3G;.-h"ďřF;ffi*Í|Iallc. s\ťdsko' Recko. AJ- laké san-k'tDetěrburgskÝ časoDis @EcffiY.., 'il*a \ernecko. Polsto, tzrael, ZglaLigdy vypsď v rocé 2105 @--_*--6

raalrIa|..rn rrláJla ffi

i
ž

:
;
uř
:
e

;

.í.{ú tr!Ó.^ Jvl | 3. S'.Turicek

ď o ..r 
1].i.ii;::lT.";.liil;ffiI

o+a- 

-

t"'"..$..o-'$l .. l
| '*ra ;lLs-ll' * =1
h#2 b) r c6t4

13.5.1006

riltltlllsl lttlt tlatlllal hláč oddí| Elo 2 3 6 7 B 9 10 34 0o0y
'!t-rllvlrltrr

l $louonslíu Žena
sobotu 13. května si šachista Stanis|av Juňček (ŠKZ vsetín)

L{iďil až na \Ýchodní slovensko' kde před 34 lety absolvoYal
.Nl.trl' ,áL|'.lní róipntlnrr <|rrjhrr A hríl .|r'!hr'' Iiorr zl VS7

lMÍVoVá A Presov 2225 M 0 3v, 7v,

2 Korytlo P spiš N' Ves 2139 0 % 3'/. 7

3 l"4onár P Koš ce 2379 0 x 3 6v,

4 Jacko v. PrešoV 2175 0 0 3% 6v,

5 Kla]ňak J KeŽmarok 2193 0 v, 0 E 1 3 6

6 Derneter P Koš ce 2300 0 0 5 6

TentokráÍ sé tám 7|ičnsÍni| v Mar!'ecanech u Košic iednodenní- Kol]ali/ PÍeŠoV 2005 0 0 4 6

áje r Fapid šachu na 9 ko|s |imitem 2 x 15 mjnut na parlii. 8 Pejko C. KcŠce 2237 0 0 v, 5 5t"

Ém -itď1o\'níID poli 33 vÝ- nové cestě v den tumaje. Zvítězila
e.venslrch hláčů. kdv 15 Mrvová (Prešov) se 7,5 bodem před
1ělo osobní koeficient přes Korytkem (sp. N. ves) se 7 body
rlú a dalších 7 přes 2000 a Molnárem (Košice) s 6'5 bodem'
Ěl\ed] standardní vÝkon V Drvni desítce se dále umístjli: 4'--:--j-].-'_.......::.r:r...:_ - ..
- :': bodu .e dé|i| o 8' mlslo Jccko r Prešor t 6.5. 5' - 7. Krajni-
tr'. l remízu a 3 prohrv. Na ak (Kežmarok)' Demeter (Košice)
j r l bod od 3' místa) se po- a Koval (hešov) 6' 8. . 9' Pejko
I.akl. že Jufiček nastupovál (Košice) a !&E-1y!9]!!L!! l0.
i ilrned oo téměř šestihodi- Ttrrzak (Ge]nica) 5 bodů. (ai)

9 Juřiček s' Vsétin 2151 0 5

Trrzal l/ Ge nic! 2050 0 0 0 4 5

't-t

16

Pacho]ský R'
Pacholsky u

Fend.é Z

llnra V
(a.kula R

llargecany
l"4argecany

Spš'N Ve.
llargecaný

IIebŠoV

18i 8

2AA2

,ir1
2A35

2138

1sa9

0 5

5

4y.

I

I

18

28

j t,/2

4\i
I 3t

34 učas1 nikl] l 3 ko sVK cZE koeí.2053 2X15min rozh Sabcbodů'po (Gelnicr)



šachistům uláilla
!P v sobotu 13. kvétna si šachista stanis|ar Juříček (ŠKZ vsetín')

= dvouletou základní \ojenskou službu a hrá| druhou ligu za vsz
Košice' Tentokrát se tam zúčastnil v Margecanech u Košicjednodenni
ho turnaje v rapid šachu na 9 kol s limitem 2 x 15 minq! na partii.

Juříčka ve sk|adebl
\'}etín\k! šachiita. klerý 5i

.r (ni úlohenli \'e skladeb
ním iaL'hu !}dob}'l uŽ řadu
úipěchu. se opět výZnamně
pÍeZento\'a] na mezinárod-
ninl poli. ..Pochvalnou zmín
ku... coŽ je jedna z Íbrem vý

šachisty skladateledvojta
žek' tlojtaŽek a pomocných
matir.

Do téÍo soutěŽe by]o zaslá-
no l42 šachových úloh od
autorťt Ze 16 Zemí. V tén,iŽe
roce vypsa] soutěŽ t.ojtaŽek
i časoDis ..Zadači i etudv..

!yg4$Ú-ls!]]BEtĚ!!js!
l v této soÚěŽi, obcslané 101

úlohami od 56 autorů z i0
zemí, byl stanis]av Juříček

Uspěchy našich sk|adate|ů
Z čerstvě vyhodroceného sk adatelského turnaje dvo]taŽek K!:":.
horský denik 2005 při|áŠime jako L]kázku dVě sk adbv něŠ .. :'1:.:
oceněné .ozl..o..] |q V adjÍtrÍem Kosem]
8 T;nec dam oko c .ernéio k|á|e Vede ke čtyřem rnatŮm pn .'-: ':-
bié dá.n-l o!','od! .erného kráe a třer. blokovánÍrn K.Ž..:]r..
je p ně v]yuŽ]to.'Še.h moŽnosti pozice' 1'Jf2! te po ] Dil. -- '::x1 Dd5 2,Dl-5X. 1 ,,Dxf5 2'Dd6X' 1,,,DXc2 2'Dcsx, 1 K,,- 2 D.-,Ý'
1. KCl 2 DdSX Nlered tka_

Další úspěch1'Stl

n!4--::.--
Zbroir.-:.: .

fť'7ll{i. l. '; '.-.
|r'clr:i,,;;:: .

@E:.-mu-

Ň]]' a) l' e4 Eg5 ].!tj.:'! ..-
l-.) l.gd-1 Ec1 Lie'i ::--. r.l

t \,1 \ rt lt !t ) I l{).1 br

L!rf,L : : ar.:. arr rr :i'; .:nirr Lii Lrf. lll.l
() :..,. : r,:,:rrr\) ilrr,:|iirr"

.\"l l5. S.Juřičck ttIcrrra)
''K) clroitttt S0'. 100-j
fiorea.rxrrlrii ortsra

I 2x (7+5)

cEsKosLoVENsKÝŠAcH 2/20o6

ťodní.

K)p!řl ooRn{ ícallÚ Ile].pó\p|). c\ rL! r{ollK\pcil

na slouensku žcna

umístěni (1 bod od 3. místa) se po-
depsal i fakt, že Juříček nastupoval
k tumaji ihned po téměř šestihodi-

nové cestě v den tumaje. Zvítězila
M|r'ová (Prešov) se 7'5 bodem před
Korytkem (Sp. N. Ves) se 7 body
a Molnfuem (Košice) s 6,5 bodem.
v první desítce se dále umístili: 4'
Jacko (Prešov) 6.5' 5' - 7. Krajni-
ak (Kežmarok), Demetel (Košice)
a Koval (Prešov) 6' !.;! Pejko
(Košice) a Jr!E\'']iyE!Í]]LLL 1 0.

sl9!'!sl3!.!i jšÉ!
2'č'u' KLtnohors<: !:. < :]!.

Znamného ocenění.

r Ť' 't E!.',. '1
.rÝr -t

ď"ď'-',!a.t'"$.**'

Turz* (Ce]nic.] 5 bodů. (aD 34 učast nlku i 9 ko sVK' cZÉ |'oeí' 2053



Z ualašsltých šachistii
neilepší $trailěi

g Sx Řetězárna Česká \'es uspořádal v sobotu 16. září mezinrárodni
. furnej r rafi sacbu. kteÉho s" 4j@@9-,!J2 jli!!!3š!É
- oobliir. Slorem*a a Polska.

T:n:: rÉl Lr:.limí obsazení. kdyŽ
t :é= sa''rr.rali 3 ÍDeziÍÍodní mi-
*. : Eii:!1r FIDE a 30 hráčů mělo
E.- .i'.r ]it]o t'odů. ,{tce se hlaa na
- L..1 s ..&.o\.\,Ťn limit€m 2x 15 mi'
n:i rr: panu. Zljtěá] IM Petr Ve1ič-
\,r Před L\Í \ladimírem Tallou (oba
Osar ar a F\{ Jaroslavem Sobkem

' 
K,3Í!iná) se 6 My.

v tumaji hrálo tal(é 6 zástupcú
Valašska, kteří obsadili následu.jí-
cí posty: !!@!4!!!g4!!j;!!
37. František veselskÝ (oba vse.
tín) 4' 50. Zdeněk Bělunek (Hu.
tisko-sol') 4,.57. KaŤel Hradil 3.i
84. onďei Kallík (oba vsetín)
2.5. 93. Petr Votava (val. Polanka)
2 body. (aj)

.{'rrr49!ém'-sÍ- j 

"ště -g",í.!."
13 neisilněiších híáčů okresu. kteří

ELo FIDE' l{ranici 2200 překoči-

2l25. Radek Zádrapa (všichni sKZ
y,."tí') 21n a Miloslav Tkadlec
(Sokol Hutisko) 2103. iigd 1000
bodů se drží; Petr Kubín (Gumár-
nY Zubří) 2058. František Vese]shí

G!Z-V*Er.?s10 a Lubomír Mi-
cha]čák (sokol Bystřička) 201.1' se.
znam hIáčů s mezinárodním E]em
uzavirá Zdeněk Konečný (Gumámy
Zubří) s 1987 body. (ai)

patří také ně-
Zbrojovka

' kter.ý i ve
bláčem ká.svých 85 1ete€h

dru sKz vsďín
leÍ' Zubkem..

Text a foto An{dnín Juříč€k

Zaiíčel se za$kuěl u LonilÍně
raaIr-

ťíielnn{ zDráva přiš|a z LondýDa. kde je na pracovním poby.u
šachis.a sNZ vs€tín Petr zaiíček'

partiich ziska] sk\élých 1l bodů. h.
84.6 70. DružsNo Bamet ziskem 40
6óffi!'bo.1oualo konečné 2. místo,
ke kteremu bodovým ziskem značně
přispěl i vsetínskÝ šachista. Jeho !.í-
sledek byldruhý nejlepší na4. desce.
Petr Zajíček je znám mezi vďašs\í-
mi šachisty jako výbomý,,blicď.a v
časoÚch tísních Se cíí jako ryba ve
vodě, což sl"ým ýkonem v Londýně
potvrďl'

AnDo VIII, Numero 5-6 iuaggio-ciugno 2006
20|{7 NlILA\o \'Ir\ GIÁNrBILLI-\lo l3l/5

ÁssoclÁzloNE
SCACCHISTICA

ITALL{NA
GIOCA,TORI PER

CORRISPONDBNZA

Matt in drei Ziigen (4 + 6)

+2 (8+16) C+

BEST PROBLEM5 F;-.l
f:::":'#* | 

ď|obrc.drcmble'006 
|

sehen wt hier denn auch zwei wun
derschaine Mustermatts: r. Db8!
droht 2. Dd6+ Kc8/Ke8 3. DcZlDe7
matt, I. -.. sf7 2. Dc7+ Keó ]. Dc8 mit
Femblocknutzung und Mustermatt,
I. '.. Kcó 2' De8+ Kb7 3. c6 mit Mus-
termatt, au13erdem I. '.. Keó 2. De8+
Kf5 3. De5 matt (drei Punkre). Wer
neÍ WinteŤ lobt díe ,,zusátzliche
!.Ieigabe eines Fluchtíeldes.. im
Schlússelzug, HoŤst BóttqeŤ:,,Die
zwei Mustermatts in diesem Zehn-
steineÍ kónnen gefailen!..-

FREIE PRESSE
Nr 8/2006

Deutschland

Aufgabe Nr.4559
stanis]av IuŤleeL

Vsetin /Tschchien
Urdruck

Přestože je pracovně hod-
ně \ltížen. podaři]o Se mu po delší
.jobč oPět si zď1rát 

''naostro.. šachy'

ugavÉgsbětil !Z.lgČ!ú.pgp!
Iii.ru]ro bleskového turnaje čtYřčle.
nich družstev capes Trophv chess,
heréhc se zúčastnilo 14 místních
gq\.j- soutěŽ se hr|ála na 13 kol tem-

Élem ] x 5 minut na paltii. Zgijgg\
rta:Ioupil za družstvo Bamet Eli-
zab.thans na 4' šachovnici a ve 13 (at

n.20 - S. Juricek, Ceska Reo.

Schule" hat sich der Kultivieruns
deÍ Mattbildel velschrieben, und só

#2


